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1. INFORMACJE WSTĘPNE  

 

1.1. WPROWADZENIE  

Niniejszy „Raport o Stanie Gminy” to materiał informacyjny służący 

do przeprowadzenia analizy uwarunkowań rozwojowych Gminy.  

 

                                     Szanowni Mieszkańcy  Gminy Cyców!  

 

Raport o stanie gminy przygotowany został, zgodnie z nowymi założeniami art. 

28aa ustawy  o samorządzie gminy. Przygotowuje go organ wykonawczy, czyli Wójt 

Gminy Cyców do 31 maja br. za rok poprzedni.   

Zebrane informacje od pracowników merytorycznych Urzędu Gminy i jednostek 

organizacyjnych,  są źródłem informacji o stanie naszej gminy . Opisują sytuację 

gminy pod względem gospodarki, środowiska, przestrzeni, społeczeństwa 

oraz zarządzania gminą.   

Co roku mieszkańcom Gminy Cyców będą przedstawiane szczegółowe dane  

o  funkcjonowaniu Urzędu Gminy Cyców.  

     Rok 2022 był rokiem trudnym dla samorządu i mieszkańców. Pandemia 

utrudniła nam wykonanie planowanych zamierzeń, mimo to wykonaliśmy większość 

planowanych inwestycji i zamierzeń. Zmiany jakie zachodzą corocznie są efektem 

wytężonej pracy. Mam nadzieję,  że są one zauważane i docenione przez naszych 

mieszkańców. Stawiamy przed sobą realne cele, tak aby wszystkie zamierzenia, 

zadania inwestycyjne, społeczne, oświatowe były realizowane w pełnym zakresie.  

Osobiście uważamy, że tak wiele udało się zrobić, ponieważ  w centrum starań  

naszych, oraz pracowników było dobro mieszkańców. Zachęcamy  Państwa 

do zapoznania się  z raportem.  

                                                                  Z poważaniem 

 

Wójt Gminy  Wiesław Pikuła             

Zastępca Wójta  Marta Dyszewska 

Pracownicy Urzędu Gminy, Jednostek Organizacyjnych 

 

W pracach nad Raportem zastosowano metodę analityczna – opisową, 

z zastosowaniem tabel i wykresów.  

 



2. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY CYCÓW 

2.1. POŁOŻENIE 

Gmina Cyców położona jest w powiecie łęczyńskim i zajmuje powierzchnię 14791 ha. 

Gmina Cyców od północy sąsiaduje z gminą Urszulin, od wschodu z gminą 

Wierzbica, od południa z gminą Siedliszcze, od zachodu z gminą Puchaczów. 

Według podziału fizycznogeograficznego Kondrackiego (1994) gmina znajduje się w 

prowincji Niż Wchodnioeuropejski, podprowincji Polesie, makroregionie Polesie 

Zachodnie oraz Polesie Wołyńskie. Gmina położona jest w obrębie jednego 

z mezoregionów Polesia Zachodniego - Równiny Łęczyńsko – Włodawskiej i jednego 

z mezoregionów Polesia Wołyńskiego – Obniżenia Dorohuckiego. 

W podziale fizjograficznym Lubelszczyzny wg A. Chałubińskiej i T. Wilgata (1954) 

gmina Cyców znajduje się w obrębie Polesia Lubelskiego, na które składa się 

Pojezierze Łęczyńsko-Włodawskie (północna część gminy) oraz Obniżenie 

Dorohuckie (południowa część).  

 

Rys. 1. Położenie Gminy Cyców 



Najważniejszymi drogami samochodowymi w gminie Cyców jest trasa krajowa nr 82 

(Lublin – Łęczna – Włodawa) oraz drogi wojewódzkie nr 838 (do Dorohuczy 

i Fajsławic), 839 (do Siedliszcza) oraz 841 (do Chełma).  

2.2. BUDOWA GEOLOGICZNA I RZEŹBA TERENU 

Istotne znaczenie w kontekście działalności przemysłowej ma formacja karbonu 

o miąższości od 600 m do 800 m, w obrębie których znajdują się liczne pokłady 

węgla kamiennego. W zachodniej części gminy znajduje się teren i pole górnicze 

KWK Bogdanka oraz szyb kopalni w Stefanowie  wraz z obiektami towarzyszącymi. 

Karbon przykryty jest utworami mezozoicznymi. Z punktu widzenia rzeźby terenu 

największe znaczenie ma kreda reprezentowana zarówno przez utwory kredy dolnej i 

górnej. Miąższość tych osadów sięga w okolicach Cycowa do 600 m. Skały kredowe 

wykształcone są jako margle piaszczyste, opoki margliste i opoki (skały te zawierają 

poniżej 50% węglanu wapnia; stosunkowo odporne na wietrzenie) oraz margle 

wapniste, wapienie margliste i kreda pisząca (zawartość wapnia dochodzi do 70 - 

80%; mało odporne na wietrzenie). 

Utwory trzeciorzędowe rozmieszczone są nierównomiernie występując płatami 

o małej miąższości jako osady piaszczysto – mułkowo – ilaste. 

Osady czwartorzędowe są na Polesiu Lubelskim najpowszechniejsze i są one 

pozostałościami trzech ostatnich zlodowaceń. Niejednokrotnie czwartorzęd położony 

jest bezpośrednio na utworach kredowych. Wg szczegółowego profilu czwartorzędu 

w miejscowości Podgłębokie, wykonanego w latach 60-tych wynika, że miąższość 

utworów czwartorzędowych wynosi od 2,1 m do 31,2 m. W wielu miejscach na 

powierzchni występują wychodnie miękkich szarych margli kredowych. W innym 

profilu, wykonanym w okolicy Jeziora Głębokie, stwierdzono maksymalną dla 

rozpatrywanego obszaru miąższość czwartorzędu wynoszącą 34 m. Na marglach 

ilastych z otoczakami skał kredowych zalegają fluwioglacjalne piaski różnoziarniste 

ze żwirami i otoczakami skał północnych i kredowych o miąższości 13 m. Serię ta 

przykrywają utwory limniczne: piaski drobnoziarniste (3 m), mułki pylaste (11 m) 

i piaski drobnoziarniste z przewarstwieniami mułków (7 m). Ponadto stwierdzono, 

że misa Jeziora Głębokie raczej nie kontaktuje się z podłożem kredowym.  

Z analizy map glebowych wynika, że na omawianym obszarze znajdują się 

wychodnie górnokredowych margli i kredy piszącej, a także miejscami opok 

marglistych (mastrycht). Zlokalizowane są one głównie na południowy – wschód od 



Cycowa, w okolicach Garbatówki i na północ od Świerszczowa. Utwory 

plejstoceńskie reprezentowane są przez żwiry i piaski wodnolodowcowe, natomiast 

w gminie Cyców najpowszechniej występują mułki, mułki piaszczyste, piaski jeziorne 

i miejscami mułki i piaski rozlewiskowo – jeziorne. W okolicy miejscowości Kulik 

spotkać można gliny zwałowe, natomiast na południe od wsi Nowy Stręczyn 

występują piaski, mułki i żwiry kemów. 

Z utworów holoceńskich dominują torfy, namuły, piaski i gliny deluwialne. Na wschód 

od Świerszczowa spotykane są eluwia glin zwałowych.  

Główną cechą rzeźby gminy Cyców jest równinność, wysokości bezwzględne 

mieszczą się w granicach 166,8 – 195 m n.p.m. Nachylenie terenu na znacznych 

przestrzeniach nie osiąga nawet 2o. Wśród niejednolitych pod względem 

genetycznym równin można wyróżnić ich cztery rodzaje: dwie równiny akumulacyjne 

i dwie denudacyjne. Dla krajobrazu gminy największe znaczenie mają równiny 

akumulacyjne. Równiny akumulacyjne tworzą dwa poziomy. Poziom wyższy 

zbudowany jest z utworów akumulacji wodnej (piaski i mułki zlodowacenia 

środkowopolskiego i bałtyckiego). Poziom niższy tworzą powierzchnię torfowisk 

i zwierciadła jezior. Równina holoceńskiej akumulacji wodnej i organicznej wypełnia 

głównie dolinę rzeki Świnki i jej dopływów, obniżenie Jezior Uściwierskich 

oraz ciągnie się równoleżnikowym pasem na południe od wsi Świerszczów.  

Obszary zbudowane z kredy piszącej i miękkich margli tworzą rozległe obniżenia 

charakteryzujące się małymi wysokościami względnymi. Dość monotonną rzeźbę 

urozmaicają bezodpływowe zagłębienia krasowe. Wiele z tych zagłębień wypełnia 

woda przez cały rok. Występują one tylko w południowej części Polesia Lubelskiego, 

zwłaszcza w Obniżeniu Dorohuskim, gdzie na powierzchni lub płytko pod 

powierzchnią zalegają małoodporne na wietrzenie skały górnokredowe.  

Prostopadle do drogi Cyców – Kulik ciągnie się równoleżnikowo garb (guz) 

Stręczyna. Ma on kształt wału o długości 6 km i szerokości do 1,5 km. Najwyższy 

punkt leży na wysokości 195,6 m n.p.m. Tereny sąsiednie znajdują się na wysokości 

poniżej 180 m n.p.m. Elementami wyróżniającymi się w krajobrazie są również guzy 

Garbatówki (182,5 m n.p.m.), Świerszczowa (190 m n.pm.) i Zagórza (192 m n.p.m.) 

(Michalczyk i Wilgat 1991).  

Charakterystyczne dla rzeźby okolic Cycowa jest występowanie podmokłych, 

torfiastych łąk. Największe ich kompleksy znajdują się w dolinie rzeki Świnki i jej 



dopływów. Występują one przeważnie w granicach rzędnych 170-173 m n.p.m. 

Równiny torfowe (holoceńskie) największa powierzchnie tworzą w okolicach wsi 

Stręczyn Stary, Zosin oraz w okolicach wsi Ostrówek Podyski. Równiny jeziorne 

znajdują się w okolicy Nadrybia, jezior uściwierskich oraz Jeziora Świerszczów 

i charakteryzują się monotonna rzeźbą urozmaiconą nielicznymi drobnymi 

zagłębieniami.  

W gminie Cyców występuje duże zróżnicowanie pokrywy glebowej, co ma związek 

z budową geologiczną, rzeźbą oraz warunkami wodnymi. Zdecydowana większość 

gleb tego regionu powstała na utworach węglanowych okresu kredowego, 

ale znaczne powierzchnie zajmują także gleby wytworzone z piasków akumulacji 

lodowcowej i rzecznej. Mamy więc do czynienia z mozaiką gleb: rędziny, gleby 

piaskowe różnych typów genetycznych (bielicowe, rdzawe, brunatne kwaśne). 

W południowej części gminy dominują gleby bielicowe, w obniżeniach terenu 

występują gleby glejowe,  a w środkowej części gminy gleby brunatne.  

Generalnie w gminie Cyców znajdują się gleby średniej jakości. Wg IUNG 

w Puławach wskaźnik jakości rolniczej przydatności gruntów wynosi 56,7. Najlepsze 

gleby występują wyspowo w północnej i środkowej części gminy (rędziny wytworzone 

na skałach kredowych). Na obszarach niżej położonych rędziny maja stosunkowo 

dużą żyzność, ale okresowo są nazbyt uwilgotnione. Największa wartość użytkową 

maja gleby brunatne i czarne ziemie. Występują one niemal na całym obszarze 

gminy, ale najbardziej zwarte ich kompleksy są w rejonie wsi Stefanów, Kopina, 

Podgłębokie, Cyców, Ludwinów, Nowy Stręczyn i Bekiesza.  

Największe i najbardziej zwarte powierzchnie użytków zielonych występują 

w północnej części gminy, w rozległych obniżeniach wokół wsi Garbatówka, okolic 

wsi Małków oraz w dolinie Świnki. W południowej części gminy użytki zielone zajmują 

największe powierzchnie w rejonie Zosina i Sewerynowa.  

2.3.  KRAJOBRAZ 

Gmina Cyców charakteryzuje się krajobrazem rolniczo-łąkowo-leśnym. Cechy 

krajobrazowe gminy wynikają z budowy geologicznej i rzeźby terenu oraz 

specyficznej szaty roślinnej i układu sieci osadniczej. W krajobrazie wyróżnia się 

wcięta na kilka metrów w podłoże dolina rzeki Świnki. Na północ od doliny Świnki 

występuje typowy krajobraz dla Polesie Lubelskiego – równinny teren z dużym 

udziałem łąk, zabagnień i zarośli łozowych. Tereny położone na południe od doliny 



Świnki wyróżniają się krajobrazem falistym z polami uprawnymi tworzącymi mozaikę 

z niewielkimi kompleksami leśnymi, zadrzewieniami śródpolnymi oraz bardziej 

rozbudowaną siecią osadniczą.  

2.4. WALORY TURYSTYCZNE  

Gmina Cyców posiada duży potencjał turystyczny. Związany jest on głównie 

z położeniem w krainie Polesia Lubelskiego - regionie o wyjątkowych wartościach 

przyrodniczych z torfowiskami, trzęsawiskami, jeziorami, rozległymi, zielonymi łąkami 

oraz harmonijnie wpisanymi w krajobraz wioskami z kościołami, cerkwiami, 

przydrożnymi krzyżami. Ogólnie na obszarze gminy Cyców pod opieką 

konserwatorską znajduje się 315 domów, 26 stodół, 29 obór, 1 chlew, 8 spichlerzy, 

2 budynki gospodarcze. Ponadto zidentyfikowano tu 766 stanowisk 

archeologicznych, w których odnaleziono przedmioty pochodzące z epok od paleolitu 

do żelaza.  

 

Rys. 2.   Przebieg istniejących ścieżek rowerowych na terenie gminy Cyców 



 

Tama Bobrów na rzece Śwince w Ludwinowie 

Walory te zostały dostrzeżone m.in. poprzez utworzenie Poleskiego Rezerwatu 

Biosfery. Jednak obszar ten obejmuje jedynie niewielki fragment gminy Cyców. 

Nie należy zapominać o walorach krajobrazowych pozostałej części gminy, pozornie 

niewielkich, jednak skrywających bogactwo przyrody i kultury. Konieczne jest 

wyeksponowanie tych walorów poprzez odpowiednie zagospodarowanie turystyczne. 

 

Gniazdo Remiza 



Obecnie przez teren gminy przebiegają dwa szlaki turystyczne:  

• niebieski (CH-1387-n.) (Jez. Uściwierz - Wólka Nadrybska - Kol. Garbatówka - 

Kopina - Jez. Świerszczów - Świerszczów) i  

• zielony (CH-1385-z.) (Borysik - Świerszczów - Jez. Świerszczów - Kopina - 

Wólka Cycowska - Cyców - Kol. Biesiadki)  

oraz szlaki tematyczne:  

• przenikania kultur,  

• pamiątek kultury żydowskiej,  

• historyczny, przyrodniczy, 

• architektury sakralnej  

wytyczone głównymi trasami komunikacyjnymi.  

Szlak rowerowy Lublin-Wola Uhruska omija obszar gminy. Wśród ścieżek 

rowerowych wytyczonych w obrębie powiatu łęczyńskiego są dwie pętle, obejmujące 

północną i południową część gminy Cyców. Trasa nr 3 (kolor czerwony na ryc. 6) 

o długości 35 km prowadzi przez miejscowości: Cyców - Bekiesza - Małków - 

Przymiarki - Świerszczów - Kol. Świerszczów - Ostrówek Podyski - Garbatówka - Kol. 

Garbatówka - Wólka Nadrybska - Kol.Nadrybie - Nadrybie Dwór - Stefanów - 

Janowica - Wólka Cycowska - Cyców. Trasa nr 5 (kolor zielony na ryc.6) o długości 

21 km wiedzie od Cycowa przez Kol. Biesiadki, Stręczyn Nowy, Stręczyn Stary, 

Adamów, Barki, Malinówkę, Głębokie, Podgłębokie, Wólkę Cycowska do Cycowa. 

Wzdłuż wymienionych ścieżek możliwe jest poznanie największych atrakcji gminy: 

1. rezerwatu wodno-torfowiskowego „Świerszczów" z możliwością obserwacji 

gnieżdżących się tu ptaków (dubelty, strumieniówka),  

2. jez. Uściwierz (największe jezior Pojezierza Łęczyńsko - Włodawskiego, 

stanowiące użytek ekologiczny z bogatą fauną ptaków wodno-szuwarowych 

i cennymi gatunkami roślin), 

3. torfowiska Ciesacin (użytek ekologiczny), 



4. zarastającego jeziora w Biesiadkach (rzadkie zbiorowisko roślin wodno-

torfowiskowych), 

5. najcenniejszego obiektu architektonicznego gminy: kościoła drewnianego pw. św. 

Bazylego w Świerszczowie z XIX w. (Nr rejestru zabytków: A/84), który powstał w 

miejscu dawniej cerkwi prawosławnej (wzmianki z 1510 r.), a następnie greko-

katolickiej, z cennym wyposażeniem wnętrza i cmentarzem przykościelnym oraz 

drewnianą dzwonnicą, która podobnie jak kościół pochodzi z XVIII w.  

6. dawnej cerkwi pounickiej pw. Św. Michała Archanioła, w Cycowie, zbudowanej w 

latach 1860-1870, wraz z dzwonnicą i figurą Matki Boskiej, 

7. założenia dworsko - parkowego położonego we wsi Świerszczów, składającego 

się z parku podworskiego (piękne pomniki przyrody: lipy drobnolistne, grab pospolity, 

jesion wyniosły), dawnych ogrodów dworskich i zbiornika wodnego, 

8. zespołu dworsko - parkowego we wsi Garbatówka, z parkiem (drzewa pomnikowe: 

białodrzew i lipa drobnolistna), dawnymi ogrodami dworskimi, pozostałościami sadu i 

układem wodnym, 

9. dawnego zboru ewangelickiego z 1875 r. w Cycowie z drzewostanem 

i drewnianym domem pastora. 

Niestety wymienione obiekty w większości wymagają zabiegów konserwatorskich. 

Warto również wzbogacić wzdłuż wymienionych ścieżek infrastrukturę turystyczną 

(tablice informacyjne, miejsca widokowe, wieże obserwacyjne, miejsca biwakowe). 

 



 

Dawny zbór ewangelicki z 1875 r. w Cycowie  

Obszar gminy Cyców dodatkowo zasługuje na uwagę ze względu na zwycięską bitwę 

polsko-bolszewicką 1920 r., osadnictwo niemieckie oraz charakterystyczne 

dla rzeźby zagłębienia krasowe. Historia bitwy pod Cycowem (1920) jest szczególnie 

pieczołowicie kultywowana na terenie gminy. W miejscowym Zespole Szkół 

utworzono w 2005 roku Izbę Tradycji 7 Pułku Ułanów Lubelskich. Między innymi 

zamieszczono tam schematyczna mapę bitwy (rys. 3). 

 

Rys. 3. Mapa bitwy pod Cycowem z 16 VIII 1920 roku (źródło: Izba Pamięci Zespołu 

Szkół w Cycowie) 



Bitwa pod Cycowem, określana jako jedna z najważniejszych bitew wojny polsko-

bolszewickiej, miała miejsce w dniach 16 sierpnia 1920 roku. Mimo, że prowadzona 

była z daleka od miejsc, w których decydowały się losy wojny, przeszła do historii 

jako znakomicie rozegrana walka kawalerii (7 Pułk Ułanów Lubelskich), zakończona 

efektownym zwycięstwem nad przeważającymi siłami nieprzyjaciela (Odziemkowski 

1992, Szpetko 2006). Wzmianka o bitwie znajduje się na płycie Grobu Nieznanego 

Żołnierza w Warszawie. 

 

W Cycowie znajduje się siedem miejsc zbiorowych pochówków. Największy jest 

cmentarz rzymsko-katolicki, gdzie nadal grzebani są zmarli mieszkańcy gminy. 

Cmentarz prawosławny porośnięty jest chwastami i krzakami. Najstarsze grobowce 

pochodzą z XVII wieku. Pozostałościami po cmentarzu ewangelickim są pojedyncze 

metalowe krzyże. Na cmentarzu wojennym spoczywa kilkudziesięciu uczestników 

bitwy pod Cycowem w tym  Żołnierzy 7 Pułku Ułanów Lubelskich poległych w 1920 r.  

 

https://zs-cycow.pl/html/patron/pomnik_2.jpg


Obok polskich ułanów spoczywają tam również żołnierze austriaccy polegli 

w okolicach miejscowości podczas I wojny światowej. Żadnego śladu nie ma 

po cmentarzu żydowskim. Kilkuset Żydów rozstrzelanych przez Niemców 

pochowanych jest w dwóch zbiorowych mogiłach w Cycowie i Wólce Cycowskiej 

(upamiętnia ich obelisk). 

 

Oprócz cmentarzy w Cycowie na uwagę zasługuje pomnik z lat 30-tych XX 

w. (naprzeciw Urzędu Gminy, u wylotu ul. Kościelnej) poświęcony bohaterom 

poległym w bitwie z bolszewikami 1920 r. oraz Izba Pamięci w miejscowej szkole. 

 

Dodatkowo interesujący jest cmentarz przykościelny w Świerszczowie z kaplicą 

grobową rodu Rulikowskich i grobem ostatniego właściciela dóbr Świerszczów 

Maksymiliana Bieńkowskiego. W Nadrybiu na placu przed Szkołą Podstawową 

znajduje się natomiast zrekonstruowany grobowiec kamienny z okresu neolitu. 



3. SYTUACJA DEMOGRAFICZNA 

3.1. STAN I CHARAKTERYSTYKA ZALUDNIENIA  

Gęstość zaludnienia na terenie Gminy Cyców wynosi 51 os/km². Cechą 

charakterystyczną rozmieszczenia ludności w gminie jest jej koncentracja we wsi 

Cyców. Do większych miejscowości wchodzących w skład gminy można zaliczyć: 

Świerszczów, Nowy Stręczyn, Wólkę Cycowską, Głębokie, Barki i Bekieszę.  

 

Poniżej zaprezentowano zestawienia tabelaryczne liczby ludności  w gminie: Cyców 

z podziałem na miejscowości.  

 

Wykaz miejscowości oraz liczba mieszkańców Gminy Cyców: 

Lp. Nazwa 
miejscowości  

Stan na  
31.12.2017 

Stan na  
31.12.2018 

Stan na 
31.12.2019 

Stan na 
31.12.2020 

Stan na 
31.12.2021 

Stan na 
31.12.2022 

1. Adamów 143 147 144 147 144 146 

2. Barki 308 308 311 307 305 298 

3. Bekiesza 370 369 367 369 363 373 

4. Biesiadki  66 70 77 78 76 74 

5. Cyców 1782 1763 1738 1725 1685 1660 

6. Cyców – 
Kolonia 
Druga 

257 265 269 264 260 263 

7. Garbatówka 128 127 131 133 136 136 

8. Garbatówka 
– Kolonia 

145 146 147 145 143 147 

9. Głębokie 488 494 491 488 475 478 

10. Janowica 225 226 224 222 216 211 

11. Kopina  278 277 279 275 282 286 

12. Ludwinów  249 254 260  257 258 258 

13. Malinówka  337 349 355 349 341 335 

14. Małków  122 122 115 113 108 106 

15. Nowy 
Stręczyn  

375 366 366 363 362 356 

16. Ostrówek 
Podyski  

119 125 121 121 121 118 

17. Podgłębokie  261 264 261 269 261 263 

18. Sewerynów  54 53 51 49 50 49 

19. Stary 
Stręczyn  

66 66 70 70 70 67 

20. Stawek  220 222 219 219 213 214 

21. Stefanów  213 205 205 196 191 181 

22. Szczupak  49 53 52 51 50 49 

23. Świerszczów  321 322 322 316 316 311 

24. Świerszczów 
– Kolonia  

217 216 215 215 213 216 

25. Wólka 
Cycowska  

723 743 759 764 763 769 



26. Wólka 
Nadrybska  

110 107 105 102 97 97 

27. Zagórze  91 91 88 91 89 88 

28. Zaróbka  124 126 126 128 125 131 

29. Zosin  5 5 3 3 2 2 

 Ogółem  7846 7881 7871 7829 7715 7682 

 

Liczba ludności w Gminie Cyców nieznacznie spada w zaprezentowanym okresie. 

 

Strukturę wiekową ludności można analizować według podziału na grupy: 

• osoby w wieku przedprodukcyjnym: 0 – 18 lat 

• osoby w wieku produkcyjnym: 19 – 65 lat 

• osoby w wieku poprodukcyjnym: 66 i powyżej  

Zaprezentowana poniżej tabela zawiera zestawienie danych dotyczących struktury 

wiekowej ludności w Gminie Cyców.  

 

Zestawienie liczby mieszkańców, stan na 31.12.2022 r. 

Osoby w wieku  Gmina 
Cyców  

0 – 18 lat, w tym 
 Kobiety 
 Mężczyźni  

1744 
842 
902 

19 – 65 lat, w tym 
 Kobiety 
 Mężczyźni  

4847 
2377 
2470 

66 lat powyżej, w tym 
 Kobiety 
 Mężczyźni  

1091 
665 
426 

Razem  7682 

Gmina Cyców posiada korzystną strukturę wiekową ludności, jest duży odsetek osób 

w wieku produkcyjnym i przedprodukcyjnym. Jednak w niektórych wsiach notuje się 

zjawisko, tzw. „starzenia się wsi”. 

 

GOSPODARKA 4 

4.1. INFRASTRUKTURA ZWIĄZANA Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA 

Stan zaopatrzenia w wodę na obszarze analizowanym Gminy Cyców jest 

zadawalający. Teren gminy zwodociągowany jest w ponad 90%. W gminie 

istnieją wodociągi grupowe o łącznej długości 216,97 km, do których 

podłączonych jest 2 448 przyłączy. Ludność zaopatrywana jest w wodę do picia 



z wodociągów w Cycowie (miejscowości: Cyców, Cyców  Kolonia Druga, Wólka 

Cycowska, Podgłębokie, Głębokie, Biesiadki), Ludwinowie (Ludwinów, Stawek, 

Sewerynów, Nowy Stręczyn, Stary Stręczyn, Adamów, Barki, Bekiesza (część), 

Malinówka). Wodociąg Świerszczów zaopatruje w wodę następujące 

miejscowości: Świerszczów, Świerszczów Kolonia, Ostrówek Podyski, 

Garbatówka, Garbatówka Kolonia, Wólka Nadrybska, Kopina, Zaróbka, Małków, 

Janowica, Stefanów, Zagórze, Bekiesza (część), Szczupak, Nadrybie Wieś (kilka 

gospodarstw z gminy Puchaczów).  

Na terenie gminy zlokalizowane są trzy ujęcia wody w Cycowie, Ludwinowie  

i Świerszczowie. Największe ujęcie wody znajduje się w Cycowie, w którym 

pracują dwie studnie wiercone. Studnia nr 1 o głębokości 60,0 m ppt  

i maksymalnej wydajności eksploatacyjnej w wysokości Q=51,6 m3/h. Studnia nr 

2A(jako awaryjna) o głębokości 60,0 m ppt. i maksymalnej wydajności 

eksploatacyjnej Qe= 45,0 m3/h. Ujęcie wody w Ludwinowie składa się z 1 studni 

wierconej o głębokości 80, 0 m i wydajności eksploatacyjnej Q=36 m3/h (ze 

względów ekonomicznych nie odwiercono studni awaryjnej). Ujęcie wody  

w Świerszczowie składa się z 2 studni wierconych. Eksploatowana jest studnia nr 

2, studnia nr 1 stanowi studnię awaryjną. Studnia SW1 o głębokości 65 m  

i wydajności 30 m3/h, studnia SW2 o głębokości 70 m i wydajności 32 m3/h.  

4.2. ODPROWADZANIE I OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW  

W Gminie Cyców sieć kanalizacyjna ma 20,40 km długości i składa się na nią 

418 przyłączy. Wskaźnik skanalizowania gminy wynosi około 17,63%. Do 

miejscowości skanalizowanych zalicza się Cyców, Wólka Cycowska (osiedle 

domów jednorodzinnych),Świerszczów, Świerszczów Kolonia i Kopina. Rozwój 

kanalizacji w gminie znacznie odbiega od przyrostu sieci wodociągowej  

i w związku z tym działania w zakresie budowy infrastruktury kanalizacyjnej 

powinny ulec zintensyfikowaniu w najbliższej perspektywie. W Gminie Cyców 

znajdują się 4 oczyszczalnie ścieków, w tym 2 wymagają modernizacji:  

• Cyców – oczyszczalnia mechaniczno – biologiczna gminna, o przepustowości 

150 m³/d, wybudowana w roku 1993, zmodernizowana w 2021 roku. 

Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest rzeka Świnka;  



• Oczyszczalnia przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym  

w Podgłębokim – oczyszczalnia kontenerowa o przepustowości 30 m³/d, 

wybudowana w roku 1987; (nieczynna do zakończenia modernizacji) 

• Wólka Cycowska – oczyszczalnia kontenerowa o przepustowości 50 m³/d, 

wybudowana w roku 1987;  

• Kopina- oczyszczalnia mechaniczno- biologiczna o przepustowości 160 m3/d  

Na terenie gminy budowane są przydomowe oczyszczalnie ścieków, 

szczególnie na terenach o zabudowie rozproszonej. Pierwsze tego typu 

urządzenia zainstalowano w miejscowościach Janowica i Wólka Cycowska. 

Według stanu na koniec 2022 r. w gminie wybudowano 274 przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. 

 

 

4.3. PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ CYCÓW W LATACH 2016-2022 

Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA 

 

Dofinansowania instalacji kolektorów słonecznych: 

− 2016 r. 89 dofinansowań na kwotę 174 676,33 zł 

− 2017 r. 35 dofinansowań na kwotę 68 776,29 zł 

− 2018 r. 58 dofinansowań na kwotę 108463,49 zł 

− 2019 r. 39 dofinansowań na kwotę 71374,28 zł 

-  2020 r. 36 dofinansowań na kwotę 68 219,81 zł 

-  2021 r. 32 dofinansowania na kwotę 55 070,93 zł 

-  2022 r. 51 dofinansowań na kwotę 98 859,20 zł 

 

Dofinansowania instalacji ogniw fotowoltaicznych: 

− 2018 r. 15 dofinansowań na kwotę 45000,00 zł 

− 2019 r. 20 dofinansowań na kwotę 60 000,00 zł 

-  2020 r. 20 dofinansowań na kwotę 60 000,00 zł 

-  2021 r. 43 dofinansowania na kwotę 126 000,00 zł 

-  2022 r. 40 dofinansowań na kwotę 120 000,00 zł 

 

 



Dofinansowania instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i zbiorników 

bezodpływowych: 

− 2016 r. 34 dofinansowania na kwotę 61 792,89 zł 

− 2017 r. 28 dofinansowań na kwotę 50 682,25 zł 

− 2018 r. 78 dofinansowań na kwotę 208 833,60 zł 

− 2019 r. 38 dofinansowań na kwotę 91 659,00 zł 

-  2020 r. 46 dofinansowań na kwotę 103 242,11 zł 

-  2021 r. 36 dofinansowań na kwotę 91 252,62 zł 

-  2022 r. 37 dofinansowań na kwotę 87 546,46 zł 

 

Dofinansowania instalacji pomp ciepła: 

- 2020 r. 4 dofinansowań na kwotę 12 000,00 zł 

- 2021 r. 16 dofinansowań na kwotę 48 000,00 zł 

- 2022 r. 35 dofinansowań na kwotę 102 000,00 zł 

 

Dofinansowania do usuwania wyrobów zawierających azbest: 

- 2022 r. 1 dofinansowanie na kwotę 810,00 zł 

Ilość azbestu usuniętego z terenu gminy Cyców: 

2014 r.- 130,037 Mg 

2015 r.- 103,923 Mg 

2016 r.- 195,575 Mg 

2017 r.-  brak odbioru 

2018 r.- 114,150 Mg 

2019 r.- 192,510 Mg 

2020 r.- brak odbioru 

2021 r.- 288,285 Mg 

 

4.4. GOSPODARKA ODPADAMI  

 

Wywozem, transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z terenu 

Gminy Cyców zajmuje się firma wyłoniona w przetargu nieograniczonym. 

Zagospodarowanie odpadów komunalnych odbywa się oparciu o funkcjonujące 

instalacje komunalne zapewniające: 



• mechaniczno-biologiczne przetwarzanie niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych i wydzielenie z niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych frakcji nadających się w całości lub w części do odzysku, 

• składowanie odpadów powstających w ww. procesie przetwarzania odpadów 

komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych. 

 

Instalacjami, do których transportowane są odpady  z terenu gminy Cyców są: 

1. Zakład Zagospodarowania Odpadów MZC Sp. z o.o. Włodawa 

2. Kras- Eko Sp. z o.o. Siennica Nadolna 

3. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Łęczna Sp. z o.o. 

 

W 2022 r. Gmina Cyców osiągnęła wymagane poziomy recyklingu i przygotowania 

do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła. 

 

Liczba właścicieli nieruchomości od których zostały odebrane odpady komunalne to 

2186. 

 

4.5. ZAOPATRZENIE W GAZ  

Obecnie obszar gminy nie jest wyposażony w sieć gazową.  

4.6. CIEPŁOWNICTWO  

Na terenie gminy Cyców znajduje się niewiele obszarów na których prowadzona jest 

zorganizowana gospodarka cieplna. Do największych kotłowni na terenie gminy 

należą kotłownie: na osiedlu Spółdzielni Mieszkaniowej w Cycowie, w dużych 

szkołach: między innymi w Cycowie, Głębokiem, Malinówce i Garbatówce. Szkoła w 

Świerszczowie ogrzewana jest z pomp ciepła, które czerpią energię elektryczną z 

ogniw fotowoltaicznych umieszczonych na dachu budynku szkoły. Budynki w 

zabudowie zagrodowej, jednorodzinnej ogrzewane są ciepłem z lokalnych kotłowni 

głównie na paliwo stałe.  

4.7. ELEKTROENERGETYKA  

Gmina Cyców włączona jest do krajowego systemu energetycznego za pomocą linii 

wysokiego napięcia 110kV łączącą GPZ 220/110 kV Horodyszcze i GPZ 110 kV/SN 

Bogdanka. W Cycowie zlokalizowana jest stacja rozdzielczo – transformatorowa 

30/15 kV łączy ona przy pomocy napowietrznych linii 30 kV GPZ: Rejowiec, 



Biskupice, i Lublin. GPZ Cyców zasila 6 linii magistralnych 15 kV wyprowadzonych z 

Cycowa promieniście w kierunku GPZ - tów sąsiednich.  

Stacje transformatorowe 15/04kV przyłączone do ciągów magistralnych za pomocą 

napowietrznych linii odgałęzionych. Ważniejsze stacje transformatorowe mają 

podwójne zasilanie. 

Zasilanie w energię elektryczną istniejących obiektów na terenie gminy odbywa się 

przez rozbudowaną magistralną sieć średniego napięcia SN 15kV, za pośrednictwem 

stacji transformatorowych 15/04 kV. Linie niskiego napięcia 0,4kV (na obszarach 

wiejskich generalnie linie napowietrzne) wyprowadzone są ze stacji 

transformatorowych i rozprowadzone głównie wzdłuż ulic oraz dróg poszczególnych 

miejscowości na terenie Gminy. Podłączanie nowych odbiorców do sieci i 

zwiększanie mocy u obecnych odbiorców na niskim napięciu realizowane jest 

sukcesywnie na podstawie wydawanych warunków przyłączania do sieci 

elektroenergetycznej.  

Z przebiegiem przez teren gminy linii elektroenergetycznych napowietrznych wiąże 

się konieczność zachowania odpowiednich stref ochronnych, w tym przed 

oddziaływaniem pola elektromagnetycznego wzdłuż napowietrznych linii wysokiego 

napięcia 110 kV, stref wolnych od zabudowy dla linii średniego napięcia 15 kV oraz 

stref ochronnych od elementów palnych obiektów w przypadku stacji 

transformatorowych napowietrznych. W podsumowaniu stwierdzić należy, że bliskie 

położenie źródeł energii elektrycznej SN 15kV, dobry stan techniczny tych źródeł 

oraz dobry stan systemu magistralnych linii SN zasilających gminę stanowią grupę 

pozytywnych uwarunkowań zewnętrznych rozwoju gminy. Istniejąca infrastruktura 

elektroenergetyczna umożliwia rozbudowę sieci elektroenergetycznej i budowę 

nowych stacji transformatorowych, które pozwolą m.in. na rozwój inwestycyjny oraz 

budownictwa mieszkaniowego na nowych terenach inwestycyjnych. 

 

 

5. EDUKACJA I WYCHOWANIE 

 

5.1 PLACÓWKI OŚWIATOWE 

Na terenie Gminy Cyców w roku szkolnym 2021/2022 dzieci pobierały naukę                   

w 10 placówkach oświatowych.                  

 



Wykaz placówek oświatowych w Gminie Cyców  

l.p. Nazwa placówki oświatowej 
Liczba  

uczniów 

Liczba dzieci 
w oddziale 

przedszkolnym 
tzw. „zerówce” 

Liczba dzieci 
3-5 lat  

w oddziale 
przedszkolnym dzieci 

młodszych  

1. 
Szkoła Podstawowa                         
w Cycowie 
Klasy  I – VIII 

465 55 0 

2. 
Szkoła Podstawowa                         
w Garbatówce 
Klasy  I – VIII 

38 6 14 

3. 
Szkoła Podstawowa                         
w Głębokiem 
Klasy  I – VIII 

72 19 17 

4. 
Szkoła Podstawowa                           
w Malinówce 
Klasy  I – VIII 

49 7 10 

5. 
Szkoła Podstawowa                         
w Stawku 
Klasy  I – VIII 

39 5 11 

6. 
Szkoła Podstawowa                   
w Świerszczowie 
Klasy  I – VIII  

54 11 18 

Razem wszystkie szkoły 697 103 70 

7. 
Przedszkole Samorządowe           
w Cycowie 
dzieci 3-5 lat 

149 - - 

8. 

Punkt Przedszkolny                          
w Bekieszy 
dzieci 3-5 lat 
 

5 - - 

9. 
Punkt Przedszkolny                           
w Janowicy 
dzieci 3-5 lat 

3 - - 

10. 
Punkt Przedszkolny                           
w Kopinie 
dzieci 3-5 lat 

10 - - 

Razem  wszystkie przedszkola 167 103 70 

 

5.2. INWESTYCJE OŚWIATOWE 

1. Montaż odnawialnych źródeł energii (paneli fotowoltaicznych i powietrznych 

pom ciepła) w budynkach oświatowych Gminy Cyców. 

Trwa realizacja inwestycji pod nazwą: Montaż odnawialnych źródeł energii (paneli 

fotowoltaicznych i powietrznych pom ciepła) w budynkach oświatowych Gminy 

Cyców, tj. w Szkołach w Cycowie, Garbatówce, Głębokiem, Malinówce i w Stawku.  



Wykonawcą jest FlexiPower Group Sp. z o.o. S.K. z siedzibą Kudrowice 12, 95-200 

Pabianice.   

Termin zakończenia inwestycji to 31 sierpień 2023.  

Planowane koszty inwestycji:  

- montaż odnawialnych źródeł energii: 1 099 998,84  zł; 

- nadzór inwestorski: 19 926,00 zł; 

Inwestycja jest dofinansowana z Rządowego Programu „Polski Ład” Programu 

Inwestycji Strategicznych w kwocie 1 044 998,90 zł tj. 95%. 

 

2. Budowa dwóch hal sportowych przy Szkołach Podstawowych                                 

w Garbatówce i Stawku.  

Gmina Cyców w dniu 23 grudnia 2022 r. podpisała umowę na wykonanie w/w 

inwestycji z firmą „Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe RADOS Radosław 

Marcinek z siedzibą w Lublinie, wyłonioną w drodze postępowania przetargowego. 

Obiekty sportowe zostaną oddane do użytku w terminie do 31 października 2023r.  

 

Specyfikacje obiektu hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Garbatówce: 

 

 

Specyfikacje obiektu hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Stawek: 

 

 

 
Hala+zaplecze 

higienicznosanitarne 
Łącznik Wiatrołap 

powierzchnia zabudowy  550,25 m2 19,69 m2 12,94 m2 

powierzchnia użytkowa  494,15 m2 15,56 m2 8,55 m2 

kubatura netto  3846,25 m3 36,65 m3 21,38 m3 

wysokość (od poziomu terenu)  6,99 4,80 m 3,20 m 

kąt nachylenia dachu  10º 5º 10º 

 
Hala+zaplecze 

higienicznosanitarne 
Łącznik Wiatrołap 

powierzchnia zabudowy  550,24 m2 28,62 m2 63,91 m2 

powierzchnia użytkowa  501,24 m2 21,38 m2 5,00 m2 

kubatura netto  2627,98 m3 65,10 m3 12,50 m3 

wysokość (od poziomu terenu)  8,42 4,34-3,64 m 3,15 m 

kąt nachylenia dachu  25º  25º 25º 



Planowane koszty budowy:  

- budowa dwóch hal: 5 239 800,00 zł, (w tym dokumentacja projektowa: 319 800,00 

zł); 

- nadzór inwestorski: 19 680,00 zł; 

- za wykonanie Planów Funkcjonalno-Użytkowych: 14 985,30 zł. 

         Razem: 5 274.456,30 zł. 

 

3. Malowanie elewacji na części budynków Zespołu Szkół w Cycowie. 

W ramach remontu pomalowano elewację zewnętrzną na budynkach (na starej 

części i na skrzydle dawnego gimnazjum).   

Koszt remontu to tylko zakup materiałów, który wyniósł:  22 345,70 zł. 

Prace remontowe wykonali pracownicy referatu gospodarki komunalnej i ochrony 

środowiska Urzędu Gminy w Cycowie. 

 

 

6. INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO GMINY CYCÓW 

NA DZIEŃ 31.12.2022 R. 

 

 

Dane dotyczące budynków i lokali komunalnych 

 

 

BUDYNKI 

l.p. nr 

działki 

miejscowość sposób zagospodarowania 

 

1.  62/9 Głębokie Budynek użyczony OSP  

2.  62/3 Głębokie Budynek w trwałym zarządzie szkoły 

3.  49 Malinówka Budynek w użyczeniu GBP oraz OSP 

4.  69/2 Malinówka Budynek w trwałym zarządzie szkoły 

5.  119 Garbatówka Budynek w użyczeniu GDK 

6.  117 Garbatówka Budynek w trwałym zarządzie szkoły 

7.  118 Garbatówka Budynek w trwałym zarządzie szkoły 

8.  176 Bekiesza Budynek użyczony OSP 

9.  115 Bekiesza Budynek po szkole 



10.  3/3 Cyców Kolonia 

Druga 

tzw. KIRCHA 

 

11.  319 Małków Budynek w użyczeniu GDK 

12.  136 Zaróbka Budynek użyczony OSP 

13.  50 Stawek Budynek w trwałym zarządzie szkoły 

14.  112 Barki Budynek w użyczeniu GDK 

15.  122 Ludwinów Budynek w użyczeniu GBP oraz Koła Gospodyń 

Wiejskich 

16.  304 Janowica Budynek użyczony OSP 

17.  35 Kopina Budynek w użyczeniu GDK 

18.  210 Ostrówek Podyski Świetlica wiejska 

19.  247 Nowy Stręczyn Budynek socjalny 

20.  253/4 Nowy Stręczyn Budynek użyczony OSP 

21.  52/1 Świerszczów Budynek użyczony OSP 

22.  215/11 Świerszczów Budynek mieszkalny 

23.  215/12 Świerszczów Budynek mieszkalny 

24.  215/1 Świerszczów Budynek szkoły 

25.  506/4 Wólka Cycowska lokal mieszkalny 

26.  506/12 Wólka Cycowska lokal mieszkalny 

27.  154/4 Cyców Budynek Urzędu Gminy 

28.  156/2 Cyców Budynek w trwałym zarządzie szkoły 

29.  157 Cyców Budynek w trwałym zarządzie szkoły 

30.  369 Cyców Budynek w trwałym zarządzie szkoły 

31.  155/2 Cyców Budynek w trwałym zarządzie szkoły 

32.  370 Cyców Budynek w trwałym zarządzie szkoły 

33.  273/2 Cyców Budynek użyczony OSP 

34.  25 Cyców PKS  

35.  366 Cyców Budynki przy ul. Rolniczej   

36.  92/20 Cyców Budynek przy ul. Nowa 1 

37.  92/21 Cyców Dom Kultury 

38.  105/6 Cyców Budynki przy ul. Rolniczej  

39.  117/2 Cyców Gminna Biblioteka Publiczna 

40.  118/1 Cyców Gminna Biblioteka Publiczna  

 



Jak wynika z powyższej tabeli budynki będące własnością Gminy Cyców 

rozdysponowane są w następujący sposób:  

• budynki związane z działalnością oświatową przekazane są w trwały 

zarząd dla szkół z terenu gminy, 

• budynki związane z działalnością OSP przekazane są w użytkowanie 

dla tych jednostek, 

• budynki przy ul. Chełmskiej i ul. Rolniczej służą zaspokojeniu potrzeb 

funkcjonowania urzędu, 

W celu prowadzenia działalności statutowej budynek GDK w Cycowie oraz świetlic 

wiejskich w Barkach, Garbatówce, Kopinie i Małkowie użyczone są dla Gminnego 

Domu Kultury. Budynek GBP zagospodarowano na jej siedzibę w celu prowadzenia 

działań statutowych biblioteki. Budynek świetlicy wiejskiej w Ludwinowie na 

podstawie umowy użyczenia wykorzystuje Koło Gospodyń Wiejskich oraz GBP, 

natomiast w Malinówce w części budynek zagospodarowano przez GBP oraz w 

części przez OSP. 

 

LOKALE UŻYTKOWE 

W budynku przy ul. Nowej 1 wynajęto lokale  użytkowe o łącznej powierzchni 

195,05 m2. Z poniższej tabeli winka, że pow. 63,67 m2 wynajmuje NZOZ A-DENT 

Anna Ewa Tomczak na prowadzenie usług stomatologicznych, ponadto budynek 

wykorzystywany jest również jako siedziba organizacji pozarządowych, t. j. Klub 

Abstynenta „Aroka” oraz Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Polesie”.  

Powierzchnia 117,05 m2 w budynku PKS wynajmuje F.H.U. Zuzaniuk Spółka Jawna 

na prowadzenie działalności handlowej – sklep spożywczo-przemysłowy. 

 

Lokale użytkowe 

Budynek przy ul. Nowa 1 - Gabinet stomatologiczny NZOZ       
A-Dent Anna Ewa Tomczak 

63,67 

Budynek  PKS – F.H.U. Zuzaniuk Spółka Jawna 
 

117,05 

Budynek przy ul. Nowa 1 -Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania „POLESIE” 

91,68 

Budynek przy ul. Nowa 1 - Klub Abstynenta „Aroka” 39,70 
 

Razem: 
 

312,10 

 



LOKALE MIESZKALNE 

W budynku komunalnym w Nowym Stręczynie znajduje się 5 lokali mieszkalnych, 

4 z nich wynajęte są osobom fizycznym, natomiast jedno mieszkanie zajmują 

obywatele Ukrainy. W zasobie znajdują się również 2 lokale mieszkalne położone 

w Wólce Cycowskiej. Jeden lokal na dzień 31.12.2022 r. zajmowany był bezumownie. 

Obecnie najemca uiszcza odszkodowanie za bezumowne korzystanie a w stosunku 

do najemcy została wszczęta procedura eksmisji. 

W związku z zakończoną realizacja inwestycji polegającą na przebudowie budynku 

po byłej szkole podstawowej na budynek mieszalny w m. Świerszczów gmina 

wzbogaciła swój zasób mieszkaniowy o 7 lokali mieszkalnych, w tym 2 mieszkania 

samodzielne, jedno przystosowane dla osób niepełnosprawnych i 5 lokali 

ze wspólnie użytkowaną kuchnią i łazienką. Na dzień 31.12.2022 r. lokale te były 

wynajęte w następujący sposób:  na parterze budynku, jedno z mieszkań 

samodzielnych zamieszkuje rodzina wielodzietna, drugie zamieszkują obywatele 

z Ukrainy. Na piętrze budynku zajęte są 3 lokale mieszkalne. 

 

Lokale mieszkalne 

 
L.p. Położenie/osoba wynajmująca 

 
Pow. /m2/ 

1.  Nowy Stręczyn – Marta Madziarska-Rafińska 
                                Przemysław Madziarski-Rafiński 

49,80 

2.  Nowy Stręczyn – Aneta Sadowska 55,50 

3.  Nowy Stręczyn – Monika Czarnota 61,70 
 

4.  Nowy Stręczyn – obywatele Ukrainy 61,70 
 

5.  Nowy Stręczyn – Leszek Bedliński 28,80 
 

6.  Świerszczów – Henryk Darnia 
 

19,94 

7.  Świerszczów – Anna Baranowska 
 

27,35 

8.  Świerszczów – Agnieszka Mielniczuk 
 

52,90 

9.  Świerszczów – obywatele Ukrainy 
 

 

10.  Świerszczów – Urszula Janiak 
 

27,35 

11.  Wólka Cycowska – Wiesława Kultys (wypowiedzenie 
umowy, korzystanie bezumowne) 

56,42 

12.  Wólka Cycowska – Elżbieta Woźna 56,29 

 



Dane dotyczące gruntów komunalnych 

 

Wg prowadzonej ewidencji gruntów wynika, że na dzień  31.12.2022 r. Gmina 

Cyców posiada 326,7550 ha gruntów. Pow. 4,1700 ha stanowi własność Skarbu 

Państwa w użytkowaniu gminy. Grunty stanowiące własność Gminy Cyców to 

powierzchnia 322,5850, z tego pow. 220,8328 ha to nieruchomości oznaczone 

w ewidencji gruntów symbolem „dr”, a powierzchnia 101,7522 ha to pozostałe 

nieruchomości, w tym powierzchnia 3,1138 ha oddana jest w użytkowanie wieczyste, 

natomiast pow. 19,2913 oddana jest w trwały zarząd dla szkół podstawowych 

z terenu gminy.   

 

L.p miejscowość  

razem w 

ha 

działki w 

ha drogi w ha 

trwały 

zarząd 

skarb 

państwa 

ogółem 

1. Adamów 6,8327 0,4947 6,3380     

2. Barki 8,5337 0,3486 8,1851     

3. Cyców 33,6835 11,3126 13,7597 8,0212 0,5900 

4. Bekiesza 9,0400 0,3900 6,6100 2,0400   

5. Biesiadki 3,8275 0,3000 3,5275     

6. 

Cyców Kolonia 

Druga 6,8317 2,6230 4,1487   0,0600 

7. Garbatówka  11,6490 5,8990 4,1600 1,5900   

8. Garbatówka Kolonia 8,1900   5,9300 2,2600   

9. Głębokie 7,1418 2,0264 3,9154 1,2000   

10. Janowica 8,8747 5,4800 3,3947     

11. Kopina 15,4818 3,3416 12,1402     

12. Ludwinów 20,3517 9,1468 10,2449   0,9600 

13. Malinówka 12,1166 0,3946 9,9500 1,1920 0,5800 

14. Małków 12,4200 2,1000 8,5800   1,7400 

15. Nowy stręczyn 24,9513 6,0002 18,9511     

16. Ostrówek Podyski 10,6029 1,0833 9,5196     

17. Podgłębokie 8,1004 1,9210 6,1794     



18. Sewerynów 5,3186   5,3186     

19. Stary Stręczyn 2,8756 0,1309 2,7447     

20. Stawek 11,5300 1,6400 7,9300 1,9600   

21. Stefanów 9,6237 3,6618 5,9619     

22. Szczupak 5,8143   5,8143     

23. Świerszczów 27,3379 10,6998 15,6100 1,0281   

24. Świerszczów Kolonia 3,5300   3,5300     

25. Wólka Cycowska 34,0629 10,7686 23,0743   0,2200 

26. Wólka Nadrybska 2,0758 0,4274 1,6284   0,0200 

27. Zagórze 11,8800 1,4700 10,4100     

28. Zaróbka 1,7700 0,7000 1,0700     

29. Zosin 2,3069 0,1006 2,2063     

  Razem: 326,7550 82,4609 220,8328 19,2913 4,1700 

 

 

NABYCIE I ZBYCIE GRUNTÓW   

Powierzchnia gruntów stanowiących własność Gminy Cyców uległa zwiększeniu. 

Związane jest to z komunalizacją gruntów należących do Skarbu Państwa. Własność 

na rzecz gminy została potwierdzona decyzjami Wojewody Lubelskiego. Dotyczy to 

nieruchomości: 

 

1) nr 110 w m. Ludwinów, 

2) nr 341 w m. Ludwinów, 

3) nr 130 w m. Małków, 

4) nr 186 w m. Małków, 

5) nr 86 w m. Nowy Stręczyn, 

6) nr 307 w m. Nowy Stręczyn, 

7) nr 306 w m. Nowy Stręczyn, 

8) nr 252 w m. Starym Stręczynie, 

9) nr 369 w m. Janowicy 

10) nr 141 w m. Janowicy, 

11) nr 49/14 w m. Głębokie, 



12) nr 49/16 w m. Głębokie, 

13) nr 423/4 w m. Wólka Cycowska, 

14) nr 91 w m. Garbatówka, 

15) nr 257 w m. Świerszczów, 

16) nr 300 w m. Świerszczów, 

17) nr 332 w m. Świerszczów, 

18) nr 33 w m. Cyców Kolonia Druga, 

19) nr 279 w m. Cyców Kolonia Druga, 

20) nr 250 w m. Stefanów, 

21) nr 16 w m. Janowica, 

22) nr 79 w m. Janowica, 

23) nr 84 w m. Janowica, 

24) nr 93 w m. Janowica, 

25) nr 123 w m. Janowica, 

26) nr 133 w m. Janowica, 

27) nr 184 w m. Janowica, 

28) nr 219 w m Janowica, 

29) nr 261 w m. Janowica, 

30) nr 313 w m. Janowica, 

31) nr 351 w m. Janowica, 

32) nr 352 w m. Janowica, 

33) nr 346 w m. Janowica, 

34) nr 359 w m. Janowica, 

35) nr 366 w m. Stefanów, 

36) nr 367 w m. Stefanów, 

37) nr 368 w m. Stefanów 

Uległy zmianie również powierzchnie nieruchomości w m. Adamów, Barki, Stary 

Stręczyn, Nowy Stręczyn, Zosin, Biesiadki. Związane jest to z wydaną decyzją 

Starosty Łęczyńskiego w sprawie zatwierdzenia projektu scalenia gruntów w ww. 

obrębach. Aktem darowizny nieodpłatnie przejęto na rzecz gminy działki: nr 328/4 

poł. w m. Cyców, nr 331/5 w m. Cyców i 247/5 w m. Cyców Kolonia Druga od 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

 



Sprzedano działki nr 140/17, nr 140/13 położone w m. Świerszczów na rzecz osoby 

fizycznej. Działki w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

przeznaczone były pod usługi i zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 

 

TRWAŁY ZARZĄD   

Grunty szkolne, na których są zlokalizowane obiekty szkolne wraz z przyległymi do nich 

działkami zostały nieodpłatnie przekazane w zarząd dla dyrektorów poszczególnych 

placówek w celu prowadzenia działalności oświatowo - wychowawczej. 

 

Stan mienia komunalnego przekazanego w trwały zarząd  

      

Lp. Nazwa szkoły 

 

Miejscowość  Numer działki Powierzchnia 

działki w ha 

1. 1

. 

Szkoła Podstawowa 

W Cycowie 

 

Bekiesza 

 

115 2,0400 

Cyców 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

155/2 

156/2 

157 

158/2 

368/3 

368/4 

369 

370 

466 

468 

0,4805 

0,3012 

0,1200 

0,0095 

0,4200 

0,4000 

0,5100 

0,3000 

2,2000 

3,2800 

Świerszczów 10/1 

170 

 

0,3381 

0,6900 

2.  Szkoła Podstawowa w 

Stawku 

Stawek 

 

50 

 

1,9600 

 

3.  Szkoła Podstawowa w 

Malinówce 

Malinówka 

 

69/2 

 

1,1920 

4.  Szkoła Podstawowa 

w Głębokiem 

Głębokie 62/3 

 

1,2000 



 

5.  Szkoła Podstawowa w 

Garbatówce 

Garbatówka 118 

117 

28 

236 

229 

0,6900 

0,6000 

0,3000 

0,8700 

1,3900 

Razem: 

 

19,2913 

 

 

UŻYTKOWANIE WIECZYSTE 

Niektóre z gruntów zostały przekazane aktami notarialnymi w użytkowanie wieczyste. 

Z poniższej tabeli wynika, że użytkowanie wieczyste dotyczy osób fizycznych oraz Gminnej 

Spółdzielni "SCh" w Cycowie, które płacą do budżetu gminy w terminie do 31 marca 

każdego roku opłaty z tytułu użytkowania wieczystego, zgodnie z wyceną rzeczoznawcy 

majątkowego. 

 

Mienie komunalne przekazane w użytkowanie wieczyste 

 

L.p. Nazwa jednostki Miejscowość Nr działki Pow. ha Wysokość 

opłaty 

1.  Robert Sulej 

Katarzyna Sulej 

Kopina 89 0,0200 64,32 

2.  Krzysztof Seroka 

 

Ludwinów 

 

147 

 

0,1000 327,90 

3.  Maja Buch 

Grzegorz Buch  

Garbatówka 29 0,1000 327,90 

4.  Miliusz Miszczuk  

 

Barki 186 0,0800 262,32 

5.  Ryszarda Bejda 

Krzysztof Bejda 

 

 

Ludwinów 

 

246/10 

246/13 

 

 

0,0276 

0,0059 

87,03 

18,60 

0,0335 105,63 

6.  Krzysztof Bejda Ludwinów 246/11 0,0729 229,86 



7.  Ryszarda Bejda Ludwinów 246/6 

246/7 

246/8 

246/12 

 

0,5177 

0,1605 

0,1605 

0,0923 

1 534,47 

506,07 

506,07 

291,03 

0,9310 

 

2 837,64 

8.  Jerzy Szewczyk  

Aneta Szewczyk  

Garbatówka 73 

74 

0,2200 

0,3500 

198,88 

316,40 

0,5700 515,28 

9.  Gminna 

Spółdzielnia 

„SCH” w Cycowie 

Cyców 

 

 

153/2 0,0476 378,99 

10.  Andrzej Kostecki 

Marta Kostecka 

Wólka 

Cycowska 

32/2  

0,2493 

 

 

801,75 

 

11.  Grzegorz Zima  

Monika Zima 

Wólka 

Cycowska 

9 0,4100 2 243,52 

12.  Grzegorz Lisowski  

Robert Lisowski  

Wólka 

Cycowska 

32/1 0,4407 1 306,23 

13.  Adam Walter-Croneck 

Beata Walter-Croneck 

 

Jan Koper  

Bożena Koper  

 

 

 

Dariusz Stopa  

Jolanta Stopa  

 

 

Mariusz Kierepka  

Agnieszka Kierepka  

 

 

 

Cyców 

 

 

 

92/13 

 

 

92/10 

92/8 

92/15 

 

 

92/18 

 

 

 

92/7 

 

 

 

 

0,0019 

 

 

0,0018 

0,0018 

0,0019 

 

 

0,0019 

 

 

 

0,0019 

 

 

 

 

13,36 

 

 

12,48 

12,48 

13,36 

 

 

13,36 

 

 

 

12,74 

 

 

 

 



Stanisław Wachewicz  

Wanda Wachewicz  

 

 

Kazimierz Porębny  

Ryszarda Porębna  

 

Anna Gumińska  

 

Anna Brzozowiec 

 

 

Henryk Goral  

Irena Goral  

 

Bernard Skalski  

Stefania Skalska  

92/9 

 

 

 

92/11 

 

 

92/12 

 

92/14 

 

 

92/17 

 

 

92/16 

 

 

udz.92/24 

udz. 92/22 

0,0019 

 

 

 

0,0019 

 

 

0,0019 

 

0,0019 

 

 

0,0019 

 

 

0,0019 

 

 

0,0174 

0,0188 

12,74 

 

 

 

12,74 

 

 

12,74 

 

13,36 

 

 

13,36 

 

 

13,36 

156,08 

0,0588 

 

14.  Razem   3,1138 9 557,42 

 

 

 

DZIERŻAWA I NAJEM GRUNTÓW 

Tabela poniżej przedstawia grunty wydzierżawione dla osób fizycznych pod działalność 

handlową oraz wykorzystywane rolniczo. Czynsz dzierżawny za grunty wykorzystywane 

rolniczo ustalany jest na zasadach przepisów KOWR t. j. w przeliczeniu na średnią cenę 

pszenicy za 1 d/t wg danych GUS – Biuletyn Statystyczny i płatny jest w dwóch ratach               

(I rata - do 30 czerwca, II rata - do 30 listopada każdego roku). 

 



Wykaz gruntów przekazanych w dzierżawę wykorzystywanych rolniczo 

 

L.p. 

 

Miejscowość Nr 

działek 

Pow.  

w ha 

Nazwisko i imię 

dzierżawcy 

Okres zawarcia umowy 

dzierżawy 

1.  Świerszczów 211 1,10 ha Mirosław Rycak 

 

18.04.2018 r. – 31.12.2027 r. 

2.  

 

Małków 319 0,7794 ha Tadeusz Kloc 17.04.2019 r. – 31.12.2027 r. 

3.  Cyców 248 

249 

0,65 ha Halina Matuszak 09.09.2019 r. – 31.12.2027 r. 

4.  

 

Garbatówka 120/2 

120/3 

2,99 ha Roman Kawalec 16.10.2017 r.- 30.06.2026 r. 

5.  

 

Janowica 304 3,81 ha Marek Matuszak 18.04.2018 r – 31.12.2027 r. 

6.  

 

Janowica 303 1,4197 ha Sylwia Piech 18.07.2018 r. – 31.12.2027 r. 

7.  Garbatówka 

 

126/7 0,28 ha Jerzy Cegłowski 18.04.2018 r. – 31.12.2027 r. 

8.  Stefanów 260/8 1,6670 

 

Mariusz 

Walachniewicz 

01.01.2018 r. – 31.12.2027 r. 

9.  Stefanów 259/9 1,6518 

 

Kamil Kloc 01.01.2018 r.- 31.12.2027 r. 

10.  Cyców 

Kolonia Druga 

124/2 2,0253 Jacek Dąbrowski 10.10.2019 r. – 31.08.2028 r. 

11.  Kopina cz. dz. 

237/1 

1,0525 Łukasz Radko 

 

17.04.2019 r. – 31.12.2027 r. 

12.  Stefanów 

 

369 0,1651 Jacek Paczkowski 01.10.2017 r. – 30.06.2026 r. 

13.  Świerszczów 383/7 

 

2,4200 Wojciech Dadacz czas nieokreślony 



  

Wykaz gruntów przekazanych w dzierżawę i najem pod działalność usługową  

 

L.p. 

 

Miejscowość Nr 

działek 

Pow. 

w ha 

Nazwisko i imię 

dzierżawcy 

Okres zawarcia umowy 

dzierżawy 

1. 

 

Cyców cz. 92/20 50 m 2 Andrzej Szram 16.10.2017r.– 0.06.2026r. 

2. 

 

Cyców cz. 25 60m2 Zuzaniuk  

Spółka Jawna 

12.12.2016r.–11.12.2025r. 

3. 

 

Cyców cz. 154/4 50m2 Irena Kwiatkowska czas nieokreślony 

4. 

 

Cyców cz. 25 220m2 Stanisława Hryciuk czas nieokreślony 

5. 

 

Cyców cz. 25 126m2 Sławomir Piróg czas nieokreślony. 

7. 

 

Cyców cz. 25 56m2 Kamila Bednaruk -

Sadlak 

01.09.2021r. -30.06.2024r. 

9. Cyców cz.25 225m2 Marek Pluta P.H.U. 11.05.2021r.–30.04.2031r. 

 

10 Cyców cz. 25 80m2 Maria Dudek 01.04.2021r.–31.03.2024r. 

 

 

 

Z uiszczenia opłat za nieruchomości komunalne zostały zwolnione obiekty kulturalne, 

remizy strażackie oraz stowarzyszenia, t. j. Koło Ligi Obrony Kraju, Ludowy Klub Sportowy 

„Błękit” Cyców, które użyczają nieruchomości, t. j. boisko sportowe w Wólce Cycowskiej 

i tzw. strzelnicę. 

 

 

Informacje w zakresie innych niż własność praw majątkowych 

 

WIELKOŚĆ UDZIAŁÓW I AKCJI 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. Gmina Cyców nie posiada udziałów, akcji i aportów. 

 



  

Dochody uzyskane z tytułu wykonania prawa własności 

 

 

7. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI OCHOTNICZYCH STRAŻY 

POŻARNYCH ZA 2022 R. 

 

Na terenie gminy Cyców istnieje dziewięć jednostek OSP: 

1. OSP Cyców – jednostka włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo 

Gaśniczego. Posiada na wyposażeniu samochody: WV Transporter i Magirus 

oba pojazdy przystosowane do ratownictwa drogowego, Star 200  oraz  

samochód ciężki Scania.   Dodatkowy sprzęt to motopompy, sprzęt do 

ratownictwa drogowego, agregaty prądotwórcze. Jednostka zarejestrowana w 

Krajowym Rejestrze Sądowym. 

2. OSP Bekiesza – zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym, posiada na 

wyposażeniu samochody Jelcz 315, GBA Rt 2,5/16 Mercedes motopompy                    

i podstawowy sprzęt. 

3. OSP Garbatówka – zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym, nie 

prowadzi działalności pożarniczej. 

4. OSP Głębokie – jednostka zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym,   

posiada motopompę, umundurowanie koszarowe.  

Wyszczególnienie 

Wykonanie 

netto                   

za 2021 r. 

% wykon. 

planu 

rocznego 

Wykonanie 

netto 

za 2020 r. 

% wykon. 

planu 

rocznego 

Dochody z dzierżawy i najmu 

(rozdział 70005)  

58 464,71 110,93 42 841,87 115,78 

Dochody z wieczystego 

użytkowania (rozdział 70005) 

8 417,24 84,17 11611,27 129,01 

Dochody z przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo 

własności (rozdział 70005) 

- - - - 

Dochody ze sprzedaży mienia 

(rozdział 01095, 70005) 

- - 31 400,00 - 

Ogółem 66 881,95 106,67 85 853,14 186,63 



  

5. OSP Janowica – jednostka zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym, 

posiada na wyposażeniu samochód Magirus, motopompy i podstawowy 

sprzęt. 

6. OSP Malinówka – jednostka zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym, 

posiada na wyposażeniu samochód, Żuk A-15, motopompę i podstawowy 

sprzęt. 

7. OSP Nowy Stręczyn – jednostka zarejestrowana w Krajowym Rejestrze 

Sądowym, posiada na wyposażeniu średni samochód specjalny ratowniczo-

gaśniczy z napędem 4x4 Volvo FLD3C FL, motopompy i podstawowy sprzęt  

8. OSP Świerszczów -  jednostka zarejestrowana w Krajowym Rejestrze 

Sadowym,   średni samochód specjalny ratowniczo-gaśniczy z napędem 4x4 

Renault MDB3 D, na wyposażeniu jednostki znajduje się motopompy i 

podstawowy sprzęt. 

9. OSP Zaróbka – jednostka zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym, 

posiada na wyposażeniu motopompę i podstawowy sprzęt 

 

Wydatki z budżetu gminy na ochotnicze straże pożarne kształtowały się 

następująco:   

 

na plan 355 382,90 zł wydatkowano 335 141,69 zł, co stanowi 94,30% planu 

rocznego, 

z przeznaczeniem na: 

− 47 800,32 zł – wypłata ekwiwalentów dla członków OSP za udział w akcjach 

gaśniczych i szkoleniach, 

− 22 066,74 zł – wynagrodzenia kierowców OSP wraz z pochodnymi, 

− 112 859,35 zł – oleje, paliwo i części do samochodów OSP, węgiel kamienny dla 

OSP Janowica, Cyców i Świerszczów, materiały do wykonania oświetlenia w 

remizie OSP Nowy Stręczyn, kalendarze strażackie dla członków OSP z terenu gm. 

Cyców, nagrody na gminne turnieje i zawody strażackie, zestawy naprawcze do 

naprawy aparatów powietrza OSP Cyców i OSP Świerszczów, arkusz mapy 

zasadniczej dla działki 273/2 położonej w m. Cyców dla potrzeb zgłoszenia robót 

budowlanych w budynku OSP Cyców, paliwo do motopomp, materiały do remontu 

remizy OSP Świerszczów i wykonania monitoringu w remizie OSP Głębokie, 

ogrzewacz przepływowy, kombinezony strażackie,  

− 34 350,04 zł – zużycie energii elektrycznej w remizach OSP z terenu gminy Cyców, 



  

− 3 448,10 zł – naprawa samochodów strażackich w OSP Cyców, gaśnic w OSP 

Janowica i Świerszczów oraz urządzenia klimatyzacji w remizie OSP Cyców, 

naprawa pilarki w OSP Bekiesza, 

− 5 740,00 zł – badania lekarskie i psychologiczne członków OSP z terenu gm. Cyców,  

− 22 588,94 zł – badania techniczne pojazdów OSP, badanie i przegląd wraz z naprawą 

aparatów powietrza OSP Cyców, OSP Świerszczów, ekspertyza licznika energii 

elektrycznej w OSP Bekiesza, koszty dostawy, wykonanie posadzki w remizie OSP 

Bekiesza, czyszczenie przewodów kominowych w OSP Janowica, szkolenie              

z zakresu p.poż. pt. ,,Pali się” członków OSP z terenu gm. Cyców, przegląd narzędzi 

hydraulicznych oraz pneumatycznych w OSP Cyców,  

− 2 199,26 zł – rozmowy telefoniczne – komórkowe i stacjonarne oraz opłata za 

Internet,  

− 7 399,37 zł – opłata za korzystanie ze środowiska, opłata roczna z tytułu wyłączenia 

gruntów z produkcji rolnej – altana w Głębokiem, świetlica OSP Świerszczów, 

opłata ewidencyjna CEPIK, ubezpieczenie członków OSP, budynków, samochodów 

oraz odpowiedzialności cywilnej - mienie członków OSP, wyposażenie jednostek. 

 

Kwotę 18 799,20 zł wydatkowano w ramach funduszu sołeckiego z przeznaczeniem na zakup 

stołu gastronomicznego do pomieszczenia kuchennego oraz  krzeseł na wyposażenie sali w 

Remizie OSP Cyców, narzędzie ratownicze, kombinezon, zestaw kominiarki, latarka, pompa 

elektryczna zatapialna, tłumica gumowa, 2 x bosak dielektryczny na potrzeby doposażenia 

OSP Świerszczów oraz oprawa artystyczno-rekreacyjna Festynu Rodzinnego " Święto 

Rodziny w Świerszczowie", radiotelefon, wyposażenie OSP Bekiesza oraz 2 kombinezony 

strażackie dla OSP Cyców.. 

W rozdziale tym zaplanowano wydatki inwestycyjne w kwocie 37 632,90 zł, wydatkowano 

32 449,37 zł, z przeznaczeniem na materiały do montażu fotowoltaiki na budynku remizy 

OSP w m. Głębokie w ramach funduszu sołeckiego.  

W rozdziale tym zaplanowano wydatki na zakupy inwestycyjne w kwocie 23 000,00 zł, które 

zrealizowane zostały w wysokości 22 800,00 zł z przeznaczeniem na zakup 2 aparatów 

powietrznych dla jednostki OSP Bekiesza oraz motopompy pływającej i wentylatora 

oddymiającego dla jednostki OSP Świerszczów w ramach funduszu sołeckiego. 

W rozdziale tym zaplanowano wydatki w kwocie 2 641,00 zł, z przeznaczeniem na dotację 

celową dla OSP Nowy Stręczyn. Wydatek został zrealizowany w całości.   

 

 



  

 

Zestawienie wyjazdów jednostek OSP z terenu gminy Cyców w roku 2022 

 

Jednostka Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe Ogółem 

Cyców 24 53 2 79 

Bekiesza 4 3 1 8 

Janowica 1 1 0 2 

Stręczyn Nowy 5 2 0 7 

Świerszczów 12 8 1 21 

Razem 46 67 4 117 

 

     

Charakterystyczne zdarzenia odnotowane na terenie gminy Cyców w 2022 roku. 

  

11 czerwca 2022 o godzinie 0427 Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Łęcznej otrzymało zgłoszenie o wypadku drogowym    

w miejscowości Kopina.  Do działań zadysponowano zastęp z KP PSP w Łęcznej oraz jednostkę OSP Cyców.  Po dojechaniu do miejsca zdarzenia 

stwierdzono, że na zakręcie drogi samochód osobowy wypadł z drogi i uderzył w drzewo. Strażacy zabezpieczyli teren akcji i udzielali 

kwalifikowanej pierwszej pomocy jednej osobie - zaopatrzenie rany głowy, wsparcie psychiczne. Uzyskano informacje, że samochodem 

podróżowało prawdopodobnie trzy osoby, z których jedna oddaliła się z miejsca zdarzenia. W chwili przybycia straży pożarnej wszyscy podróżujący 

znajdowali się na zewnątrz pojazdu. Na miejsce przybył ZRM, któremu przekazano poszkodowanego. Dalsze działania polegały na odłączeniu 

akumulatora oraz przeszukaniu okolicy w celu odnalezienia trzeciej osoby. Policjanci po przesłuchaniu uczestników zdarzenia podjęli decyzję o 

przerwaniu poszukiwań. Zdarzenie miało miejsce na drodze gruntowej, samochód nie stwarzał zagrożenia - działania zakończono, na miejscu 

pozostała policja. 

Akcja ratownicza trwała 1,5 godz., brały w niej udział 2 zastępy straży pożarnej 8 ratowników, 2 karetki pogotowia oraz policja. 



  

 

Samochody jednostek OSP w KSRG 

Lp. Nazwa jednostki Nazwa 
Rok 

produkcji 

1 OSP Cyców SLOP Ford Transit Custom 2019 

2 OSP Cyców GCBA 5/32 Scania P410 2015 

3 OSP Cyców GBARt 2,5/16 Magirus-Deutz 1979 

4 OSP Cyców SLRt VW T4 1993 

5 OSP Cyców SKw Star 200 1987 

 

 Samochody jednostek OSP 

Lp. Nazwa jednostki Nazwa 
Rok 

produkcji 

1 OSP Malinówka GLM 8  Żuk A-15 1980 

2 OSP Bekiesza GBA Rt 2,5/16 Mercedes 2009 

3 OSP Bekiesza GCBA 6/32 Jelcz 004 1985 

4 OSP Janowica GBA 2,5/16 Magirus-Deutz 1971 

5 OSP Świerszczów GBA 3,5/16 Renault D16 2021 

6 OSP Nowy Stręczyn GBA 3/16 Volvo FLD3C 2019 

 

Pompy pożarnicze 

 Lp. 
Nazwa 

jednostki 
Nazwa Parametry charakterystyczne Ilość 

1 OSP Cyców Motopompa przenośna  wydajność  800l/min, ciśnienie 8 atm. szt. 2 

2 OSP Cyców Motopompa pływająca  wydajność 800 l/min szt. 1 

3 OSP Cyców Motopompa przenośna szlamowa  max. wysokość ssania 6 m. szt. 1 

4 OSP Cyców Motopompa pływająca  wydajność 900 l/min, max wys. pod. 30m, max. wys. ssania 8 m,  szt. 1 

5 OSP Cyców Pompa z rozdrabniaczem wyd. max 15m3/h, elektryczna szt. 1 

6 OSP Cyców Motopompa przenośna szlamowa  wyd. 1300 l/min, wysokość ssania 8m,  szt. 1 

7 OSP Cyców Motopompa przenośna TOHATSU M16/8 VC82 ASE. szt. 1 

 

 



  

Lp. Nazwa jednostki Nazwa Marka Parametry charakterystyczne Ilość 

1 OSP Nowy Stręczyn Motopompa pływająca honda wydajność 800 l/min szt. 1 

2 OSP Nowy Stręczyn Motopompa przenośna  PO-5 wydajność  800l/min, ciśnienie 8 atm. szt. 1 

3 OSP Nowy Stręczyn Motopompa przenośna Tohatsu wydajność  1850 l/min,   szt. 1 

4 OSP Zaróbka Motopompa przenośna   PO-5 wydajność  800l/min, ciśnienie 8 atm. szt. 1 

5 OSP Głębokie Motopompa przenośna   honda wydajność  800l/min, ciśnienie 8 atm. szt. 1 

6 OSP Malinówka Motopompa przenośna   PO-5 wydajność  800l/min, ciśnienie 8 atm. szt. 1 

7 OSP Bekiesza Motopompa przenośna  PO-5 wydajność  800l/min, ciśnienie 8 atm. szt. 2 

8 OSP Bekiesza Motopompa pływająca honda wydajność 800 l/min szt. 1 

9 OSP Świerszczów Motopompa przenośna  PO-5 wydajność  800l/min, ciśnienie 8 atm. szt. 1 

10 OSP Świerszczów Motopompa przenośna honda wydajność 800 l/min szt. 1 

11 OSP Janowica Motopompa przenośna Bombardier wydajność  400l/min, ciśnienie 8 atm. szt. 1 

12 OSP Janowica Motopompa pływająca  honda wydajność  800l/min,   szt. 1 

13 OSP Janowica Motopompa przenośna  PO-5 wydajność  800l/min, ciśnienie 8 atm. szt. 1 

Sprzęt oświetleniowy 

Lp. Nazwa jednostki Nazwa Producent Marka Parametry charakterystyczne Ilość 

1 OSP Cyców Agregat prądotwórczy przenośny  Honda, Wiscon   7 kW 230/400,2,2 kW, 230 V, 2kW szt.3 

2 OSP Cyców Reflektor - szperacz      0,05kW 50W/12V szt.1 

3. OSP Bekiesza 
Agregat prądotwórczy + zestaw 

oświetleniowy 
Honda  3kv, LED 2x100W 1 kpl. 

4. 
OSP Nowy 

Stręczyn 

Agregat prądotwórczy + zestaw 

oświetleniowy 
Honda  3kv, LED 2x100W 1 kpl. 

5. OSP Janowica 
Agregat prądotwórczy + zestaw 

oświetleniowy 
Honda  3kv, LED 2x100W 1 kpl. 

6. OSP Świerszczów 
Agregat prądotwórczy + zestaw 

oświetleniowy 
Honda  3kv, LED 2x100W 1 kpl 

 

Sprzęt do cięcia 

 Lp. Nazwa jednostki Nazwa Producent Model Ilość 

1 OSP Cyców Piła tarczowa  Stihl TS400 szt.1 

2 OSP Cyców Piła łańcuchowa  Stihl,   O25, MS 361,   szt.3 

3 OSP Świerszczów Piła łańcuchowa Stihl  szt.1 

4 OSP Nowy Stręczyn Piła łańcuchowa Oleo-mac 2.6 KM  szt.1 

5. OSP Bekiesza Piła łańcuchowa Stihl MS 251 szt.1 



  

Sprzęt hydrauliczny i pneumatyczny   

Lp. Nazwa jednostki Nazwa Producent Model Parametry  charakterystyczne Ilość 

1 OSP Cyców Pompa hydrauliczna  Lukas GO 3 ciśn.rob.63 MPa szt.2 

2 OSP Cyców Nożyco-rozpieracz Kombi   Lukas 35 EN 275kN/93kN/360 szt.1 

3 OSP Cyców Cylinder rozpierający  Lukas LZR 12/300 
120kN/300mm, s/rozp.-12 t., dł.wysuwu-300mm, 

dł.stan.złożony.-450mm, 
szt.2 

4 OSP Cyców Nożyco rozpieracz Kombi   Lukas Lukas 300kN/80kN/360mm szt.1 

5 OSP Cyców Pompa hydrauliczna Lukas P 630SG silnik benz. 2,2 kW, praca 2 narzędzi jednocześnie szt.1 

6 OSP Cyców Nożyce hydrauliczne Lukas S 311 422kN/150mm, klasa cięcia G, masa 14 kg szt.1 

7 OSP Cyców Rozpieracz ramieniowy Lukas SP 310 38-780kN/41kN/365mm szt.1 

8 OSP Cyców Rozpieracz kolumnowy Lukas R 412 135 kN / 503 mm szt.1  

  9 OSP Cyców 
Zestaw do przecinania 

pedałów 
Lukas LSH 4 

Siła cięcia: 75 kN, Rozwarcie ostrzy: 40 mm 

Waga: 8,8 kg 
kpl.1 

10 OSP Cyców Poduszki pneumatyczne  Vetter   Wysokociśnieniowe 8 bar  kpl 1 

             

 Sprzęt ratownictwa medycznego 

Lp. Nazwa jednostki Nazwa Ilość 

1. OSP Cyców Defibrylator kpl.1 

1. OSP Cyców Nosze  szt.2 

2. OSP Cyców Walizka medyczna OSP szt.1 

3. OSP Cyców Zestaw do tlenoterapii inny niż w zestawie  szt.1 

4. OSP Cyców Zestaw PSP - inne dla OSP szt. 2 

5. OSP Cyców Zestaw PSP - R1  kpl.2 

6. OSP Janowica Zestaw PSP - inne dla OSP szt.1 

7. OSP Świerszczów Zestaw PSP R-1 kpl.1 

8, OSP Nowy Stręczyn Zestaw PSP R-1 kpl.1 

9. OSP Bekiesza Zestaw PSP R-1 kpl.1 

 

Sprzęt ochrony dróg oddechowych 

L.p. Nazwa jednostki Nazwa Marka Parametry  charakterystyczne Ilość 

1. OSP Cyców Aparat powietrzny nadciśnieniowy  Auer poj.pow.6dm3/30 Mpa szt.6 

2. OSP Świerszczów Aparat powietrzny nadciśnieniowy  Auer poj.pow.6dm3/30 Mpa szt.2 

3. OSP Nowy Stręczyn Aparat powietrzny nadciśnieniowy  Fenzy poj.pow.6dm3/30 Mpa szt.2 

4. OSP Bekiesza Aparat powietrzny nadciśnieniowy  Fenzy poj.pow.6dm3/30 Mpa szt.2 



 

Podsumowanie. 

 

1. Analiza porównawcza wykazuje, że ilość pożarów utrzymała się na poziomie ubiegłego roku 

tj.26  a miejscowe zagrożenia wzrosły o 6 zdarzeń. 

2. W odniesieniu do pożarów zdecydowany wpływ na ich liczbę ma co roku niewłaściwe 

zachowanie mieszkańców posługujących się ogniem podczas wypalania pozostałości 

roślinnych, nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym oraz 

nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych. Jeśli  chodzi o miejscowe zagrożenia   

spowodowanych było silnymi wiatrami, ulewnymi deszczami i burzami oraz  

niezachowaniem zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym”. 

3. Niesienie pomocy podczas pożarów, wypadków, klęsk żywiołowych i innych zagrożeń jest 

priorytetowym celem Ochotniczej Straży Pożarnej, działania ratownicze są koordynowane 

przez Państwową Straż Pożarną w Łęcznej.   

4. Życie jednostek OSP nie tylko skupia się na prowadzeniu działań ratowniczych a także na 

udziale w imprezach lokalnych takich jak uroczystości gminne, kościelne. Życie kulturalne    i 

sportowe w wielu miejscowościach oparte jest na bazie remiz oraz współpracy z Kołami 

Gospodyń Wiejskich.  

Podsumowując powyższe należy stwierdzić, że jednostki na terenie gminy są zdolne do podjęcia 

działań ratowniczych.    

 

8. ANALIZA BUDŻETU 

 

Sprawozdanie  
z wykonania dochodów budżetu gminy Cyców 

za 2022 r. 
 

Budżet  Gminy Cyców na 2022 r. został uchwalony w dniu 30 grudnia 2021 r. uchwałą 

Rady Gminy Nr XXVI/250/21. W związku z otrzymaniem dodatkowych środków, bądź też ich 

zmniejszeniem na wykonanie niektórych zadań budżet gminy w ciągu roku został zmieniany 

uchwałami Rady Gminy Cyców oraz zarządzeniami Wójta Gminy Cyców. 

 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. plan dochodów budżetu gminy wynosi 61 787 999,32 zł, z tego: 

− plan dochodów własnych – 51 266 341,72 zł, z tego: 

▪ plan dochodów bieżących – 46 086 293,59 zł 

▪ plan dochodów majątkowych – 5 180 048,13 zł 

− plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami – 10 521 657,60 zł, z tego: 

▪ plan dochodów bieżących – 10 521 657,60 zł. 

 



 

 Dochody własne na plan 51 266 341,72 zł zostały zrealizowane w wysokości 50 346 324,70 

zł, co stanowi 98,21 % planu rocznego, z tego: 

− dochody bieżące – 45 833 559,78 zł; 

− dochody majątkowe – 4 512 764,92 zł. 

 

 Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami został zrealizowany w kwocie 10 341 762,65 zł, tj. w 98,29 %,  

co zostało omówione w odrębnej części informacji.  

 

 Realizacja poszczególnych źródeł dochodów z zadań własnych według działów, 

rozdziałów  

i paragrafów przedstawia się następująco: 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Na plan 22 500,00 zł uzyskano dochody w kwocie 50 883,13 zł, co stanowi 226,15 % planu 

rocznego,  

z tego: 

Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa wsi 

Na plan 20 000,00 zł dochody zrealizowano w kwocie 16 622,69 zł, co stanowi 83,11 % planu 

rocznego, z tego: 

- na plan 20 000,00 zł pozyskano kwotę 16 022,69 zł jako wpływy z usług, tj. za pozostałe 

usługi wodociągowe (wykonanie przyłączy wodociągowych dla mieszkańców). W 

stosunku  

do należności dochody wykonano w 100 %. Na koniec okresu sprawozdawczego 

wystąpiły zaległości w kwocie 84,00 zł. 

- ponadto zostały wykonane dochody w kwocie 600,00 zł, z tego:  

- 600,00 zł - z tytułu opłat za prace odbiorowe w związku z wpięciem przyłącza 

wodociągowego do sieci wodociągowej. Podłączyło się czterech  odbiorców 

indywidualnych, którzy uiścili opłatę po 150,00 zł. 

Kwoty te nie były planowane w budżecie gminy na 2022 r. 

 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność 

Na plan 2 500,00 zł dochody zrealizowano w kwocie 34 260,44  zł, co stanowi 1370,42 % planu 

rocznego, z tytułu opłaty za tenutę dzierżawną za tereny łowieckie. Powyższa kwota została 

wpłacona przez: 

- Starostwo Powiatowe w Chełmie  -      72,37 zł, 

- Starostwo Powiatowe w Łęcznej  -  3 801,07 zł. 



 

- 30 387,00 zł – otrzymano jako środki w ramach programów finansowanych z udziałem środków  

z Unii Europejskiej (PROW 2014-2020) z przeznaczeniem na realizację projektu pod nazwą: 

„Przyjaźń Pszczołom – warsztaty dla mieszkańców Gminy Cyców”, Działanie 19. Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER, Podziałanie 19.2 Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność.  

Ponadto gmina posiada należności z tytułu usług rolniczych świadczonych przez zlikwidowany 

Gminny Zakład Usług Komunalnych w Cycowie w kwocie 269,67 zł (należności te zostały 

przejęte przez gminę z mocy prawa po zakończeniu procesu likwidacyjnego). Z uregulowaniem 

w/w należności zalega 2 osoby fizyczne. Podjęto działania zmierzające do egzekwowania tychże 

należności. Jednocześnie należy zaznaczyć, że gmina posiada należności z tytułu odsetek od 

nieuregulowanych opłat za usługi rolnicze w wysokości 384,40 zł. 

 

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

W dziale tym po stronie dochodów - w rozdziale  40002 – Dostarczanie wody - zaplanowano 

kwotę 787 000,00 zł, a wykonano ją w kwocie 823 408,58 zł, co stanowi 104,63 % planu rocznego, 

z tego: 

− na plan 780 000,00 zł uzyskano kwotę 812 543,30 zł z tytułu opłat za pobór wody z 

wodociągów wiejskich. W stosunku do należności dochody wykonano w 86,65 %. Na koniec 

okresu sprawozdawczego zaległości z tego tytułu wynoszą 137 463,39 zł i posiada je 11 osób 

prawnych oraz 512 osób fizycznych. Podjęto działania zmierzające do egzekwowania tychże 

należności,  

w trakcie 2022 r. wystawiono 243 szt. wezwań do zapłaty na kwotę 162 217,59 zł. Poza tym 

umożliwiono dłużnikom odpracowywanie długu. 

− na plan 7 000,00 zł uzyskano kwotę 10 865,28 zł z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat  

z tytułu opłaty za pobór wody. Jednocześnie należy zaznaczyć, że gmina posiada należności  

z tytułu odsetek od niezapłaconych w terminie kwot za pobór wody w wysokości 34 502,49 

zł. 

 

Dział 600 – Transport i łączność 

Na plan 1 000,00  zł zrealizowano dochody w kwocie  3 851,12 zł co stanowi 385,11 % planu 

rocznego. 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne 

W rozdziale tym uzyskano dochody w kwocie 1 187,72 zł z tytułu kary umownej wraz z 

odsetkami za opóźnienie w realizacji dostawy emulsji asfaltowej. 

Rozdział 60095 – Pozostała działalność 

Na plan 1 000,00 zł dochody zrealizowano w kwocie 2 663,40 zł, jako wpływy z usług, tj. za 

wykonanie utwardzenia terenu na prywatnych posesjach mieszkańców gminy Cyców. Na koniec 

okresu sprawozdawczego zaległości z tego tytułu nie wystąpiły. 



 

 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

Na plan 93 280,00 zł zrealizowano dochody w kwocie 153 357,70 zł co stanowi 164,41 % planu 

rocznego, z tego: 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami - po stronie dochodów 

zaplanowano kwotę 46 000,00 zł, a wykonano ją w kwocie 97 254,91 zł, co stanowi  211,42 % 

planu rocznego,  

w tym:  

- 11 611,27 zł uzyskano z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości, co stanowi 129,01 % 

planu rocznego. W stosunku do należności dochody wykonano w 62,57 % i na koniec okresu 

sprawozdawczego zaległości z tego tytułu wynoszą 6 964,94 zł i posiada je 6 osób fizycznych 

oraz jedna osoba prawna. W stosunku do zalegających prowadzone jest postępowanie 

zmierzające do wyegzekwowania należności. 

- 42 841,87 zł uzyskano z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych gminy, tj. w 115,79 

% planu, z tego: 

- 22 277,05 zł z tytułu wydzierżawienia gruntów gminnych. W stosunku do należności 

dochody wykonano w 98,76 %. Na koniec okresu sprawozdawczego zaległości z tego tytułu 

wyniosły 285,73 zł. W stosunku do zalegających prowadzone jest postępowanie zmierzające  

do wyegzekwowania należności. 

- 20 564,82 zł uzyskano z tytułu najmu lokali, tj. pomieszczeń po byłym Ośrodku Zdrowia  

w Cycowie - z przeznaczeniem na prowadzenie usług medycznych i stomatologicznych  

oraz z przeznaczeniem na siedzibę Stowarzyszenia LGD Polesie, budynku dworca 

autobusowego z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej. W stosunku  

do należności dochody wykonano w 85,60 %. Zaległości z tego tytułu wynoszą 3 471,00 zł, 

posiada je 1 osoba fizyczna oraz 2 osoby prawne. W stosunku do zalegających prowadzone 

jest postępowanie zmierzające do wyegzekwowania należności. 

- 4 423,97 zł uzyskano jako wpływy z usług, tj. odpłatność za centralne ogrzewanie  

w lokalach użytkowych. W stosunku do należności dochody wykonano w 74,99 %. Na koniec 

okresu sprawozdawczego występują zaległości w kwocie 1 488,06 zł, posiada je 5 osób 

fizycznych. Podjęto działania zmierzające do wyegzekwowania tychże należności. 

- 31 400,00 zł uzyskano ze sprzedaży działki położonej w miejscowości Świerszczów należącej  

do gminy Cyców.  

- 6 500,00 zł uzyskano tytułem zwroty kosztów za rozgraniczenie działki. 

Ponadto zostały wykonane dochody: 

- bieżące – 477,80 zł - z tytułu odsetek od nieterminowych opłat: za użytkowanie wieczyste 

nieruchomości i czynsz mieszkaniowy. Jednocześnie należy zauważyć, że gmina posiada 

należności z tytułu odsetek od nieuregulowanych w terminie opłat w kwocie 2 349,77 zł.  



 

W dziale tym wystąpiły zaległości od opłaty przekształceniowej za użytkowanie wieczyste 

gruntów pod zabudowę mieszkaniową w wys. 400,92 zł. 

70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy - po stronie dochodów zaplanowano 

kwotę  47 280,00 zł, a wykonano ją w kwocie 56 102,79 zł, co stanowi  118,66 % planu rocznego,  

w tym: 

- 20 428,22 zł uzyskano z tytułu najmu lokali i mieszkań komunalnych, mieszkań w Domu 

Nauczyciela w Cycowie, a także mieszkań dla osób fizycznych w Wólce Cycowskiej, Nowym 

Stręczynie i w Świerszczowie. W stosunku do należności dochody wykonano w 83,63 %. 

Zaległości  

z tego tytułu wynoszą 4 092,77 zł, posiada je 4 osoby fizyczne.  

W stosunku do zalegających prowadzone jest postępowanie zmierzające do wyegzekwowania 

należności. 

- 35 629,58 zł uzyskano jako wpływy z usług, tj. odpłatność za centralne ogrzewanie w 

mieszkaniach komunalnych zamieszkałych przez osoby fizyczne oraz w lokalach użytkowych. 

W stosunku do należności dochody wykonano w 99,36 %. Na koniec okresu sprawozdawczego 

występują zaległości w kwocie 360,70 zł, posiada je 1 osoba fizyczna. Podjęto działania 

zmierzające do wyegzekwowania tychże należności. 

Ponadto zostały wykonane dochody w kwocie   44,99 zł - z tytułu odsetek od nieterminowych 

opłat za czynsz mieszkaniowy. Jednocześnie należy zauważyć, że gmina posiada należności z 

tytułu odsetek od nieuregulowanych w terminie opłat w kwocie 923,91 zł.  

Dział 710 – Działalność usługowa 

W dziale tym dochody zostały wykonane w kwocie 171,91 zł, z tego: 

Rozdział 71095 – Pozostała działalność 

W rozdziale tym uzyskano kwotę 171,91 zł, jako zwrot kosztów energii elektrycznej 

wykorzystanej przez rolnika w pawilonie na targowisku „Mój Rynek” za rok 2021 r.       

 

Dział 750 – Administracja publiczna 

Na plan 116 739,79 zł uzyskano dochody w kwocie 146 149,55 zł, z tego: 

Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie 

W rozdziale uzyskano kwotę 4,65 zł jako dochody związane z realizacja zadań z zakresu 

administracji rządowej, tj. udostępnianie danych osobowych (93,00 zł x 5%). 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin 

Po stronie dochodów zaplanowano kwotę 100 000,00 zł uzyskano kwotę 115 449,39 zł, co stanowi 

115,45 % planu rocznego, z tego: 

- 813,01 zł – z tytułu wynajmu sali konferencyjnej, 



 

- 14 636,38 zł – jako zwrot kosztów za energię elektryczną w związku z korektą faktur za rok 

2021. 

Ponadto uzyskano 100 000,00 zł jako dotację celową w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków z Unii Europejskiej z przeznaczeniem na realizację projektu pod nazwą 

„Cyfrowa Gmina” w ramach programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020. 

 

Rozdział 75095 – Pozostała działalność 

Na plan 16 739,79 zł uzyskano dochody w kwocie  30 695,51 zł, co stanowi  183,37 % planu 

rocznego, z tego: 

- 400,00 zł ze sprzedaży majątku gminy – samochód ŻUK, 

- 14 110,00 zł tytułem darowizny na organizację Dni Gminy Cyców oraz dożynek gminno-

powiatowych. 

- 7 445,72 zł jako dofinansowanie do budowy masztu z flagą Polski w ramach projektu Pod biało-

czerwoną.  

- 8 739,79 zł jako środki z Funduszu Pomocy na wykonywanie zadań związanych z nadawaniem 

numeru PESEL oraz zdjęć dla osób ubiegających się o nadanie PESEL w związku z konfliktem na 

Ukrainie. 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Na plan 427 000,00 zł uzyskano dochody w kwocie 405 610,00 zł, co stanowi 94,99 % planu 

rocznego, z tego: 

Rozdział 75421 – Zarządzanie kryzysowe   

Na plan 427 000,00 zł  uzyskano dochody w kwocie 405 610,00 zł z tytułu środków otrzymanych  

na utworzenie i prowadzenie miejsc zakwaterowania dla cudzoziemców z terenu Ukrainy.   

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Na plan 22 674 286,57 zł uzyskano dochody w kwocie 22 389 974,68 zł, co stanowi 98,75 % planu 

rocznego, z tego: 

Rozdział 75601 – Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 

Zaplanowano kwotę 800,00 zł z tytułu podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych 

opłacanego w formie karty podatkowej, a zrealizowano kwotę 900,00 zł. W stosunku do 

należności dochody wykonano w 112,50 %. Dochody z wyżej wymienionego tytułu 

dystrybuowane są przez Pierwszy Urząd Skarbowy w Bydgoszczy. 

Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

Na plan 9 437 620,00 zł dochody wykonano w kwocie 9 178 107,67 zł, z tego: 



 

- 9 121 271,00 zł uzyskano jako dochody z tytułu podatku od nieruchomości od osób 

prawnych,  

co stanowi 97,03 % planu rocznego. W stosunku do należności dochody wykonano  

w 98,60 %. Na koniec okresu sprawozdawczego zaległości z tego tytułu wynoszą 129 496,00 

zł  

i posiada je 6 osób prawnych. W wyniku ustalenia stawek w podatku od nieruchomości 

niższych niż wynikające z rozporządzenia Ministra Finansów został zaniżony przypis w 

okresie sprawozdawczym o kwotę 27 009,07 zł. Ponadto na przestrzeni 2022 r. zwolniono 

grunty  

i budynki wykorzystywane na cele opieki zdrowotnej, budynki i ich części przeznaczone  

na handel nawozami sztucznymi i środkami ochrony roślin oraz skupem zbóż na kwotę  

19 456,22 zł. 

- 8 731,00 zł wpłynęło do budżetu gminy tytułem podatku rolnego od osób prawnych, tj. 

106,48 % planu rocznego. W stosunku do należności dochody zrealizowano w 87,76 %. Na 

koniec okresu sprawozdawczego zaległości wynoszą 1 826,00 zł i posiada je 15 osób 

prawnych. W wyniku obniżenia przez Radę Gminy ceny 1q żyta przyjętego do wymiaru 

podatku rolnego został zaniżony przypis o kwotę 4 580,40 zł.  

• 27 977,00 zł uzyskano tytułem podatku leśnego od osób prawnych, co stanowi 111,91 % planu 

rocznego. W stosunku do należności dochody wykonano w 97,91 %. Na koniec okresu 

sprawozdawczego zaległości wynoszą 629,00 zł i posiada je 6 osób prawnych. 

Z powodu trudnej sytuacji materialnej niektórzy podatnicy nie płacą na bieżąco należnego 

podatku. Na dzień 31 grudnia 2022 r. w zakresie podatku rolnego, podatku od nieruchomości  

i podatku leśnego od osób prawnych zaległości posiada 15 osób prawnych. Podjęto działania 

zmierzające do egzekwowania tychże podatków. 

• 6 120,00 zł wpłynęło z podatku od środków transportowych od osób prawnych, tj. 138,46 %.  

W stosunku do należności dochody zostały zrealizowane w 100,00 %. W wyniku obniżenia 

górnych stawek podatku przez Radę Gminy został zaniżony przypis o kwotę 22 749,52 zł.  

• 9 314,63 zł wpłynęło z Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy jako udziały w 

podatku  

od czynności cywilnoprawnych. Dochody te dystrybuowane są przez Pierwszy Urząd 

Skarbowy w Bydgoszczy. W stosunku do należności dochody wykonane zostały w 90,30 %. 

Na koniec okresu sprawozdawczego zaległości z tego tytułu wynoszą 1 000,99 zł. 

• 4 694,04 zł wpłynęło z tytułu odsetek od nieterminowych opłat przez osoby prawne podatku 

od nieruchomości. W stosunku do należności dochody zostały zrealizowane w 6,98 %.  

 

Rozdział  75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 



 

Na plan 1 363 500,00 zł dochody wykonano w 112,98 %, tj. w kwocie 1 540 515,09 zł, z tego: 

- 427 197,07 zł, tj. 133,50 % planu rocznego, wpłynęło do budżetu tytułem podatku  

od nieruchomości od osób fizycznych, natomiast w stosunku do należności dochody 

wykonano w 88,15 %. Na koniec okresu sprawozdawczego zaległości wynoszą 59 498,15 zł. 

W wyniku ustalenia stawek w podatku od nieruchomości niższych niż wynikające z 

rozporządzenia Ministra Finansów przypis w okresie sprawozdawczym został zaniżony o 

kwotę 484 094,64 zł. Na przestrzeni 2022 roku umorzono podatek od nieruchomości na kwotę 

17 223,16 zł, zwolniono z opłacania tegoż podatku rencistów za budynki mieszkalne i 

pozostałe, rolników za budynki mieszkalne oraz budynki, w których prowadzona jest 

sprzedaż nawozów i środków ochrony roślin, budynki i grunty wykorzystane na cele opieki 

zdrowotnej na kwotę 366 233,69 zł. 

• 678 618,12 zł wpłynęło jako dochody w podatku rolnym od osób fizycznych, co stanowi 

109,45 % planu rocznego. W stosunku do należności dochody wykonano w 88,86 %. Na 

koniec okresu sprawozdawczego do zapłaty pozostają zaległości w kwocie 94 979,42 zł. W 

wyniku obniżenia przez Radę Gminy ceny 1q żyta przyjętego do wymiaru podatku rolnego 

został zaniżony przypis o kwotę 351 544,96 zł, zwolniono z opłacania tegoż podatku na kwotę 

345,52 zł. Ponadto umorzono podatek rolny od osób fizycznych na kwotę 13879,87 zł. 

• 34 585,73 zł uzyskano jako dochody z tytułu podatku leśnego od osób fizycznych, co stanowi 

111,57 % planu rocznego. W stosunku do należności dochody wykonano w 91,30 %. Na 

koniec okresu sprawozdawczego pozostają zaległości w kwocie 4 106,54 zł. Ponadto 

umorzono podatek leśny od osób fizycznych na kwotę 588,41 zł. 

Z powodu trudnej sytuacji materialnej niektórzy podatnicy nie płacą na bieżąco należnego 

podatku. Na dzień 31grudnia 2022 r. w zakresie podatku rolnego, podatku od nieruchomości 

i podatku leśnego od osób fizycznych zaległości posiada 617 osób fizycznych. Podjęto 

działania zmierzające do egzekwowania tychże podatków, w trakcie 2022 r. wystawiono 494 

szt. upomnień a kwotę 256 623,63 zł oraz 64 szt. tytułów wykonawczych na kwotę 19 006,00 

zł, które zostały skierowane do właściwych urzędów skarbowych celem podjęcia dalszych 

działań zmierzających do wyegzekwowania należności. 

• 74 668,76 zł wpłynęło z podatku od środków transportowych od osób fizycznych, co stanowi 

62,22 % planu rocznego. W stosunku do należności dochody zostały zrealizowane w 26,00 %.  

Na koniec okresu sprawozdawczego zaległości z tego tytułu wynoszą 214 127,77 zł i posiada 

je 17 osób fizycznych. Podjęto działania zmierzające do egzekwowania tego podatku, w 

trakcie 2022 r. wystawiono 10szt. upomnień na kwotę 28 035,50 zł. W wyniku obniżenia 

górnych stawek podatku przez Radę Gminy został zaniżony przypis o kwotę 262 812,35 zł. 

Ponadto umorzono podatek od środków transportowych na kwotę 6 835,00 zł. 

• 31 011,00 zł wpłynęło z tytułu podatku od spadków i darowizn, co stanowi 206,74 % planu 

rocznego. Dochody te dystrybuowane są przez Pierwszy Urząd Skarbowy w Bydgoszczy.  



 

W stosunku do należności dochody zostały zrealizowane w 97,24 %. Na koniec okresu 

sprawozdawczego zaległości z tego tytułu wynoszą 881,00 zł. 

• 8 235,00 zł wpłynęło z opłaty od posiadania psów, co stanowi  823,50 % planu rocznego.  

W stosunku do należności dochody zostały zrealizowane w 71,61 %. Na koniec okresu 

sprawozdawczego zaległości z tego tytułu wynoszą 3 265,00 zł i posiada je 30 osób 

fizycznych. Podjęto działania zmierzające do egzekwowania tej opłaty. 

• 269 015,05 zł, tj. w 107,61 % planu rocznego, uzyskano z tytułu podatku od czynności 

cywilnoprawnych. Dochody te dystrybuowane są przez Pierwszy Urząd Skarbowy  

w Bydgoszczy. W stosunku do należności dochody wykonane zostały w 99,36 %. Na koniec 

okresu sprawozdawczego zaległości z tego tytułu wynoszą 979,01 zł. 

• 17 184,36 zł, tj. w 429,61 % planu rocznego, wpłynęło tytułem odsetek od nieterminowych 

wpłat  

z tytułu podatków i opłat. Dochody te realizowane są przez Urząd Gminy Cyców oraz 

dystrybuowane są przez Pierwszy Urząd Skarbowy w Bydgoszczy. Należy zaznaczyć, że 

gmina posiada należności z tytułu odsetek od nieopłaconych przez osoby fizyczne podatków 

i opłat w kwocie 49 958,27 zł, ponadto umorzono należności z tytułu odsetek od 

nieopłaconych podatków od osób fizycznych na kwotę 3 197,00 zł. 

Rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

Na plan 4 032 100,00 zł uzyskano dochody w kwocie 3 830 185,35 zł, co stanowi 94,99 % planu 

rocznego, z tego: 

• 75 893,29 zł uzyskano jako wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym. 

• 27 627,00 zł uzyskano z tytułu opłaty skarbowej, co stanowi 92,09 % planu rocznego. 

- 3 494 454,20 zł uzyskano z tytułu opłaty eksploatacyjnej za wydobycie kopalin ze złóż węgla 

kamiennego  przez Kopalnię Węgla Kamiennego „Bogdanka” w Bogdance. Dochody z tego 

tytułu zostały wykonane w 92,68 % planu rocznego. W stosunku do należności dochody 

zostały zrealizowane w 100 %. 

• 173 487,42 zł wpłynęło do budżetu gminy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, co stanowi 133,45 % planu rocznego. W stosunku do należności dochody 

wykonane zostały w 99,93 %. Na koniec okresu sprawozdawczego zaległości z tego tytułu 

wynoszą  121,93 zł. 

• 51 513,44 zł uzyskano jako wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez gminę na 

podstawie odrębnych ustaw, z tego: 49 636,54 zł - opłata za zajęcie pasa drogowego. 

• 7 193,00 zł uzyskano z tytułu wpływów z kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień, tj. 149,85 % planu rocznego, jako zwrot kosztów postępowania 

administracyjnego (za wystawione upomnienia przed egzekucyjne). 

-     17,00 zł uzyskano za wydanie formularza wielojęzycznego. 



 

 

Rozdział 75621 – Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 

Na plan 7 840 266,57 zł uzyskano dochody w kwocie 7 840 266,57 zł, co stanowi 100,00 % planu 

rocznego, z tego: 

- 7 814 949,57 zł - udziały gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych stanowiące 

dochód budżetu państwa, co stanowi 100,00 % planu rocznego.  

- 25 317,00 zł – udziały gminy w podatku dochodowym od osób prawnych stanowiącym 

dochód budżetu państwa,  co stanowi 100,00 % planu rocznego.  

Dział 758 – Różne rozliczenia 

Na plan 10 303 432,37 zł dochody wykonano w 100,93 %, tj. w kwocie 10 399 090,42 zł, z tego: 

− w rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego na plan 8 396 580,00 zł uzyskano kwotę 8 396 580,00 zł z tytułu subwencji 

ogólnej z budżetu państwa, co stanowi 100,00 % planu rocznego. 

− w rozdziale 75807 – Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin na plan 1 603 192,00 

zł uzyskano kwotę 1 603 192,00 zł, co stanowi 100,00 % planu rocznego. 

− w rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe na plan 303 660,37 zł uzyskano kwotę 

399 318,42 zł, co stanowi 131,50 % planu rocznego, z tego: 

▪ 95 658,05 zł uzyskano tytułem odsetek od oprocentowania rachunku bieżącego 

budżetu gminy (lokata overnight). 

▪ 195 813,00 zł uzyskano jako środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy. 

- 26 048,32 zł uzyskano jako dotację celową z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gminy z przeznaczeniem na zwrot części wydatków bieżących wykonanych w ramach 

funduszu sołeckiego w 2021 roku, 

- 81 799,05 zł uzyskano jako dotację celową z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gminy z przeznaczeniem na zwrot części wydatków majątkowych wykonanych w 

ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Na plan 1 039 881,60 zł uzyskano dochody w kwocie 1 438 357,94 zł, co stanowi 138,32 % planu 

rocznego, z tego: 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 

W rozdziale tym na plan 18 000,00 zł dochody zrealizowano w kwocie 154 350,88 zł, tj.  

w 857,50 %, z tego: 



 

• 71,54 zł wpłynęło jako dochody z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych 

szkół podstawowych. Kwota ta nie była planowana w budżecie gminy, 

• 300,00 zł wpłynęło jako darowizna z Banku Spółdzielczego w Cycowie dla Szkoły 

Podstawowej w Świerszczowie na nagrody dla uczestników konkursu matematycznego w 

ramach obchodów „Tygodnia Matematyki”,  

• 17 998,00 zł wpłynęło jako dotacja celowa w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa, 

• 135 981,34 zł  wpłynęło jako dodatek na zakup opału dla podmiotów wrażliwych dotyczący 

niektórych źródeł ciepła. 

 

Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

W rozdziale tym na plan 196 046,00 zł dochody zrealizowano w kwocie 284 043,15 zł, 

 tj. w 144,89 % 

z tego: 

• 8 886,75 zł jako wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, tj. odpłatność 

za pobyt dzieci w Oddziale Przedszkolnym w Garbatówce i Głębokiem za każdą dodatkową 

godzinę powyżej pięciu godzin dziennie. Kwota ta nie była planowana w budżecie gminy. 

• 138 110,40 zł, tj. w 234,09 %, wpłynęło jako zwrot części kosztów uczęszczania dzieci z gmin 

ościennych do oddziałów przedszkolnych na terenie gminy Cyców. 

• 137 046,00 zł, tj. w 100,00 %, wpłynęło jako dotacja celowa z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gminy z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 

wychowania przedszkolnego. 

 

Rozdział 80104 – Przedszkola 

Na plan 414 394,00 zł dochody zrealizowano w kwocie 459 837,25 zł, tj. w 110,97 %, z tego: 

• 34 890,75 zł jako wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, tj. odpłatność 

za pobyt dzieci w Przedszkolu Samorządowym w Cycowie za każdą dodatkową godzinę 

powyżej pięciu godzin dziennie, co stanowi 99,69% planu rocznego, 

• 91 117,00 zł jako wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia przez dzieci w Przedszkolu 

Samorządowym w Cycowie, co stanowi 107,20 % planu rocznego, 

• 109 404,72 zł wpłynęło jako zwrot części kosztów uczęszczania dzieci z gmin ościennych do 

Przedszkola Samorządowego w Cycowie, tj. w 156,29 % planu rocznego.  

• 30,78 zł wpłynęło jako dochody z tytułu odsetek od środków na rachunku bieżącym 

przedszkola. Kwota ta nie była planowana w budżecie gminy. 

• 224 394,00 zł, tj. w 100 %, jako dotacja celowa z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gminy z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów wychowania 

przedszkolnego. 

 



 

Rozdział 80106 – Inne formy wychowania przedszkolnego 

W rozdziale tym na plan 32 108,00 zł dochody zrealizowano w kwocie 60 943,89 zł, tj. w 189,81 %,  

z tego: 

• 1 380,25 zł jako wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, tj. odpłatność 

za pobyt dzieci w punkcie przedszkolnym za każdą dodatkową godzinę powyżej pięciu 

godzin dziennie. Kwota ta nie była planowana w budżecie gminy. 

• 31 384,20 zł tj. w 627,68 %, wpłynęło jako zwrot części kosztów uczęszczania dzieci z gmin 

ościennych do punktów przedszkolnych na terenie gminy Cyców. 

• 1 071,44 zł wpłynęło jako dodatek na zakup opału dla podmiotów wrażliwych dotyczący 

niektórych źródeł ciepła. 

• 27 108,00 zł, tj. w 100,00 %, wpłynęło jako dotacja celowa z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gminy z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 

wychowania przedszkolnego. 

 

Rozdział 80148 – Stołówki szkolne 

Na plan 202 194,00 zł uzyskano dochody w kwocie 302 043,17 zł, tj. w 149,38 %, z tego: 

• 254 849,17 z tytułu wpływów z usług, tj. odpłatność za obiady w stołówkach szkolnych: 

- 115 541,80 zł – Szkoła Podstawowa w Cycowie, 

- 139 307,37 zł – Szkoła Podstawowa w Głębokiem. 

• 47 194,00 zł  jako dotacja na wyposażenie stołówki w Szkole Podstawowej w Głębokiem

  w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.      

Rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  

• Na plan 84 000,00 zł uzyskano dochody w 100,00 % w kwocie 84 000,00 zł wpłynęło jako 

dotacja w ramach programu Aktywna Tablica 2022. 

 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność 

Na plan 93 139,60 zł uzyskano dochody w 100,00 % w kwocie 93 139,60 zł z tytułu: 

- 23 159,60 zł jako wkład własny rodziców do wycieczek w ramach programu Poznaj Polskę 

- 69 980,00 zł jako dotacja celowa na realizację programu Poznaj Polskę. 

 Dział 851 – Ochrona zdrowia 

W rozdziale  85195 – Pozostała działalność - na plan 2 519,37 zł uzyskano dochody w kwocie 

2 519,37  zł, co stanowi  100,00 % planu rocznego jako środki z Funduszu Pomocy na zakup 

lekarstw dla obywateli Ukrainy.  



 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 

Na plan 665 162,50 zł dochody zrealizowano w kwocie 646 734,77 zł, co stanowi 97,38 % planu 

rocznego, z tego: 

Rozdział 85202 – Domy Pomocy Społecznej 

W rozdziale tym zrealizowano dochody w kwocie 3 158,10 zł jako opłata za pobyt w DPS. Kwota 

ta nie była planowana w budżecie gminy. 

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

Na plan 20 360,00 zł uzyskano dochody w kwocie 19 952,03 zł, tj. w 98,00 %, jako dotację celową  

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin z przeznaczeniem na opłacenie 

składki zdrowotnej za niektóre osoby pobierające zasiłki stałe. 

 

Rozdział 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

Na plan 136 800,00 zł uzyskano dochody w kwocie 134 994,75zł, tj. w 98,68 %, jako dotację celową  

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin z przeznaczeniem na wypłatę 

zasiłków okresowych i celowych oraz na pomoc w naturze (m.in. zakup opału, odzieży, obuwia, 

środków czystości, leków). 

 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe  

Na plan 284 900,00 zł uzyskano dochody w kwocie 280 530,12 zł, tj. w 98,47 %, jako dotację 

celową 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin z przeznaczeniem na wypłatę 

zasiłków stałych. 

 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 

Na plan 153 531,00 zł uzyskano dochody w kwocie 149 310,69 zł, tj. w 97,25 %, z tego: 

• Kwotę 722,81 zł stanowią odsetki od środków na rachunku bieżącym ośrodka. Kwota ta nie 

była planowana w budżecie gminy. 

• 113 038,08 zł, co stanowi 98,57 % planu rocznego, otrzymano jako dotację celową z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin z przeznaczeniem na utrzymanie 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Cycowie. 

• 35 549,80 zł jako dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków  

z Unii Europejskiej (RPO WL 2014-2020) z przeznaczeniem na realizację projektu pod nazwą 

„Program aktywizacji społeczno zawodowej – Łęczna, Cyców, Milejów”, Oś priorytetowa 

11. Włączenie społeczne, Działanie 11.1Aktywne włączenie.  

 



 

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Na plan 13 392,00 zł uzyskano dochody w kwocie 11 825,88 zł, tj. w 88,31 %, z tego: 

- 1 316,88 zł jako wpływy z usług opiekuńczych. Kwota ta wpłacona została przez 

podopiecznych,  

u których świadczona jest pomoc w postaci usług opiekuńczych. Dochody te nie były planowane  

w budżecie gminy. 

- na plan 13 392,00 zł uzyskano dochody w kwocie 10 509,00 zł jako dotację celową z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin z przeznaczeniem na organizowanie 

i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej. 

 

Rozdział 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania 

Na plan 42 073,50 zł uzyskano dochody w kwocie 38 854,50 zł, tj. w 92,35 %, z tego: 

- 35 781,00 zł - jako dotację celową  z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań w ramach wieloletniego wspierania gmin w 

zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, 

- 3073,50 zł – jako środki z Funduszu Pomocy na zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży  

obywateli Ukrainy.                       

 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność 

Na plan 13 106,00 zł dochody zrealizowano w 61,87 %, tj w kwocie 8 108,70 zł  tytułem środków 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach programu: „Korpus wsparcia seniorów” na 

rok 2022  dla seniorów 65 lat i więcej w ramach programu mającego na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania. 

 Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział 85395 – Pozostała działalność 

Na plan 8 125 240,94 zł uzyskano dochody w kwocie 7 722 770,24 zł, tj. w 95,05 %, z tego: 

W rozdziale 85395 – Pozostała działalność  

- 794 340,46 zł – uzyskano ze sprzedaży węgla dla mieszkańców gminy zgodnie z ustawą z dnia 

27 października 2022 roku o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych  

- 184 961,71 zł - uzyskano jako dotację celową w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków z Unii Europejskiej z przeznaczeniem na realizację projektu pod nazwą „Wsparcie 

dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. 

- 394 694,00 zł – uzyskano jako środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczenia pieniężnego z 

przeznaczeniem na realizację przez samorządy gminne zadania, o którym mowa w art. 13 ust. 1 



 

pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

- 6 348 774,07 zł – uzyskano jako środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

zadań związanych z wypłatą dodatków węglowych, dodatków dla gospodarstw domowych 

i podmiotów wrażliwych do innych źródeł ciepła oraz dodatków energetycznych. 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

W dziale tym – w rozdziale 85415 – Pomoc materialna dla uczniów - na plan 79 975,00 zł 

dochody zrealizowano w kwocie 47 766,34 zł, co stanowi 59,73 % planu rocznego, z tego: 

- 46 834,34 zł - jako dotację celową z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin 

z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń systemu pomocy materialnej dla uczniów  

o charakterze socjalnym – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

- 932,00 zł - uzyskano jako środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie świadczeń systemu 

pomocy materialnych dla uczniów obywali Ukrainy. 

 

 Dział 855 – Rodzina 

Na plan 246 266,00 zł dochody zrealizowano w kwocie 128 100,39 zł, co stanowi 52,02 % planu 

rocznego, z tego: 

Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Na plan 153 066,00 zł uzyskano dochody w kwocie 56 069,33 zł, tj. w 36,63 %, z tego: 

- 43 316,81 zł – uzyskano jako środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczenia pieniężnego z 

przeznaczeniem na realizację przez samorządy gminne zadania, o którym mowa w art. 26 ust. 1 

pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. na świadczenia rodzinne).                       

- 12 752,52 zł - z tytułu zwrotu wyegzekwowanych świadczeń z funduszu alimentacyjnego w 

części należnej gminie Cyców (40,00 %), 

 

Rozdział 85504 – Wspieranie rodziny 

Na plan 3 000,00 zł uzyskano dochody w kwocie 3 000,00 zł. tj. w 100,00 % (są to środki na 

realizację programu Asystent Rodziny)  

 

Rozdział 85516 – System opieki nad dziećmi do lat trzech 

Na plan 90 200,00 zł uzyskano dochody w kwocie 69 031,06 zł, tj. w 76,53 %, z tego: 

• 45 136,32 zł - jako wpływy z opłat za korzystanie z opieki nad dziećmi, tj. odpłatność za pobyt 

dzieci w Żłobku Samorządowym w Cycowie, co stanowi 78,91 % planu rocznego, 

• 23 883,50 zł - jako wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia przez dzieci w Żłobku 

Samorządowym w Cycowie, co stanowi 72,37 % planu rocznego. 



 

• 11,24 zł – jako wpływy z tytułu odsetek od środków na rachunku bieżącym żłobka. Kwota ta 

nie była planowana w budżecie gminy. 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Na plan 6 668 057,58 zł dochody wykonano w kwocie 5 970 443,38 zł, tj. w 89,54 %, z tego: 

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Na plan 983 000,00 zł dochody zrealizowano w kwocie 901 840,04 zł, co stanowi 91,74 % planu 

rocznego, z tego: 

• 897 156,53 zł, tj. 91,55 % planu rocznego, stanowią wpływy z usług, z tego: 

-  755 074,53 zł wpłynęło z tytułu opłaty za odprowadzanie ścieków (w tym dopłata do usługi 

300 570,14 zł). W stosunku do należności dochody uzyskano w 91,71 %. Na koniec okresu 

sprawozdawczego zaległości z tytułu opłat za odprowadzanie ścieków wynoszą 70 921,39 zł  

i posiada je 106 osób fizycznych oraz 6 osób prawnych. Podjęto działania zmierzające do 

egzekwowania tychże należności, w trakcie 2022 r. wystawiono 3 szt. wezwań do zapłaty na 

kwotę 1 700,00 zł, 

- 142 082,00 zł wpłynęło tytułem opłaty za wywóz nieczystości płynnych. W stosunku  

do należności dochody uzyskano w 69,37 %. Na koniec okresu sprawozdawczego zaległości 

z tytułu opłat za wywóz nieczystości płynnych wynoszą 60 005,50 zł, posiada je 2 osoby 

prawne  

i 23 osoby fizyczny. Podjęto działania zmierzające do egzekwowania tychże należności,  

- 4 644,21 zł wpłynęło jako dochody z tytułu odsetek od nieterminowych opłat za odprowadzanie 

ścieków. Jednocześnie należy zaznaczyć, że gmina posiada należności z tytułu odsetek  

od niezapłaconych w terminie opłat za odprowadzanie ścieków, wywóz nieczystości płynnych 

oraz pozostałe usługi kanalizacyjne w wysokości  44 319,04 zł. 

- 39,30 zł wpłynęło w związku z korektą faktur za rok 2021 dotyczących opłat za internet. 

 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami 

W rozdziale tym na plan 1 066 047,50 zł dochody zrealizowano w kwocie 1 134 910,23 zł, tj.  

w 106,46 %, z tego: 

- 628 862,73 zł jako wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw, tj. z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. W stosunku do należności dochody uzyskano w 83,42 %. Na koniec okresu 

sprawozdawczego zaległości z tytułu w/w opłaty wynoszą 133 052,22 zł i posiada je 455 osób 

fizycznych. Podjęto działania zmierzające do egzekwowania tychże należności, w trakcie 2022 r. 

wystawiono 187 szt. upomnień na kwotę 54 363,35 zł. 

- 506 047,50 zł jako środki w ramach programu Polski Ład na realizację inwestycji „Budowa 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wraz z odwodnieniem terenu” w Kopinie. 

 



 

Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Dochody zrealizowano w kwocie 25 209,32 zł, z tego: 

- 20 234,32 zł – środki z WFOŚiGW otrzymane na utworzenie punktu konsultacyjnego w ramach 

programu Czyste Powietrze. 

- 4 975,00 zł – wpływy z WFOŚiGW za wydane zaświadczenia oraz złożone wnioski o 

dofinansowanie w ramach programu Czyste Powietrze. 

 

Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar  

za korzystanie ze środowiska 

W rozdziale tym na plan  5 000,00 zł dochody zrealizowano w kwocie 3 550,98 zł, tj. w 71,02 %, 

jako wpływy z różnych opłat, tj. opłaty z UPoś na rzecz gminy, udziały procentowe w opłatach 

redystrybuowanych między FOŚiGW i budżety gmin. 

 

Rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

W rozdziale tym na plan 43 392,00 zł dochody zrealizowano w kwocie 34 100,48 zł, tj. w 78,59 %,  

w tym: 

-  1 890,40 zł – wpłynęło jako koszty upomnień, 

-  3 542,08 zł – wpłynęło tytułem odsetek od nieterminowych opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Jednocześnie należy zauważyć, że gmina posiada należności z tytułu odsetek  

od nieuregulowanych w terminie opłat w kwocie 13 030,05 zł. 

- 28 668,00 zł – środki z NFOŚiGW jako dofinansowanie do przedsięwzięcia pt. „Usuwanie 

odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu 

Big Bag”.   

 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność 

W rozdziale tym na plan 4 570 618,08 zł wykonano dochody w kwocie 3 870 832,33 zł, tj. w 84,69 

%  

w tym: 

- 1,20 zł - wpłynęło jako opłata z WFOŚ. Kwota ta nie była planowana w budżecie gminy. 

- 1 795,64 zł - wpłynęło jako dochody z tytułu sprzedaży odpadów segregowanych. 

- 3 413 293,19 zł – wpłynęło z tytułu dotacji  na realizację  projektu pn. „Odnawialne źródła 

energii  

w Gminie Cyców” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach RPO WL na lata 2014-2020, oś priorytetowa – 4. Energia przyjazna 

środowisku, Działanie – 4.1 Wsparcie wykorzystania OZE.  

- 455 742,30 zł – wpłynęło z tytułu zaliczek od mieszkańców na realizację projektu pn. 

„Odnawialne źródła energii w Gminie Cyców” współfinansowanego ze środków Europejskiego 



 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WL na lata 2014-2020, oś priorytetowa – 4. 

Energia przyjazna środowisku, Działanie – 4.1 Wsparcie wykorzystania OZE.  

 

 Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

W rozdziale tym uzyskano dochód w kwocie 59,18 zł tytułem zwrotu za fakturę korygującą z lat 

ubiegłych. Kwota ta nie była planowana w budżecie gminy. 

 Dział 926 – Kultura fizyczna 

Na plan 15 000,00 zł dochody wykonano w kwocie 17 076,00 zł, tj. w 113,84 %, z tego: 

 

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe 

W rozdziale tym uzyskano dochód w kwocie 600,00 zł tytułem zwrotu kosztów za uszkodzenie 

mienia gminy /kamery monitoringu/. Kwota ta nie była planowana w budżecie gminy. 

 

Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej 

W rozdziale tym uzyskano dochód w kwocie 1 476,00 zł tytułem zwrotu wydatku za 

sprawdzenie kosztorysu powykonawczego. Kwota ta dotyczy rozliczeń z lat ubiegłych. Dochód 

ten nie był planowany w budżecie gminy. 

 

W rozdziale 92695 – pozostała działalność – na plan 15 000,00 zł wykonano dochody w kwocie  

15 000,00  zł, tj. 100,00 % jako dotacja otrzymana z Ministerstwa Sportu w ramach realizacji 

Programu Powszechnej Nauki Pływania – Umiem Pływać.  

 

 Reasumując powyższe dane należy stwierdzić, iż dochody z zadań własnych zostały 

wykonane w kwocie 50 346 324,70 zł, co stanowi 98,21 % planu rocznego. 

 

Na przestrzeni 2022 r. spłacono raty kredytu długoterminowego w kwocie 1 000 000,00 zł 

zaciągniętego w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie z przeznaczeniem na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu gminy w 2018 r. w związku z realizacja inwestycji ujętych w 

uchwale budżetowej na 2018 r. 

Spłacono raty pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki 

Wodnej w kwocie 278 028,00.  

Wobec powyższego na dzień 31 grudnia 2022 r. zobowiązania gminy z tytułu 

zaciągniętych pożyczek i kredytów długoterminowych stanowią kwotę 834 084,00 zł. 

 



 

 Na dzień 31 grudnia 2022 r. należności wymagalne gminy według sprawozdania o stanie 

należności oraz wybranych aktywów finansowych wynoszą 2 595 545,39 zł.  

Wg sprawozdania Rb-27S na dzień 31 grudnia 2022 r. skutki obniżenia górnych stawek 

podatków obliczone za okres sprawozdawczy wynoszą 1 152 790,94 zł, skutki udzielonych przez 

gminę ulg i zwolnień obliczone za okres sprawozdawczy bez ulg i zwolnień ustawowych – 

396 799,47 zł, a skutki decyzji wydanych przez gminę na podstawie ustawy Ordynacja 

podatkowa obliczone za okres sprawozdawczy – 55 247,44zł. 

Łączna kwota z tytułu udzielonych przez gminę ulg, zwolnień, umorzeń, odroczenia terminu 

płatności oraz obniżenia stawek podatków wynosi 1 604 837,85 zł. Stanowi to 2,64 % 

wykonanych dochodów własnych. 

 

FUNDUSZ SOŁECKI 

W 2022 r. w budżecie gminy wyodrębniono w ramach funduszu sołeckiego kwotę 772 253,81 zł, 

z czego wykonano wydatki w kwocie 605 286,10 zł, z tego: 

− na zadania bieżące  – 159 246,49zł, 

− na zadania majątkowe – 446 039,61  zł. 

 

W ramach wydatków bieżących zrealizowano następujące zadania: 

− 359,10 zł –zakup lustra drogowego do zamontowania na działce 170 w Adamowie, 

− 4 599,46 zł - doposażenie placu zabaw w Adamowie (huśtawka dwustanowiskowa, ławka 

z oparciem), 

− 3 000,00 zł - wynagrodzenie dla opiekuna świetlicy wiejskiej w Barkach, 

− 5 737,62 – doposażenie świetlicy wiejskiej w Bekieszy (termosy, obrusy, firany, kubki, 

dzbanki, sztućce, artykuły gospodarstwa domowego itp.),  

− 1 800,00 zł - doposażenie jednostki OSP w Bekieszy (zakup radiotelefonu), 

− 4 000,00 zł – zakup wyposażenia do pomieszczenia kuchennego i sali w remizie OSP 

Cyców (stół gastronomiczny, krzesła) – sołectwo Cyców, 

− 2 499,98 zł – bariery ochronne przy ulicy Spacerowej droga nr działki 352 w Cycowie, 

− 2 499,97 zł- bariery ochronne przy drodze o numerze działki 612 w Cycowie, 

− 3 328,80 zł – zakup śmietniczek do ustawienia na terenie sołectwa Cyców, 

− 2 000,00 zł –zakup kombinezonów strażackich dla OSP Cyców (sołectwo Cyców), 

− 1 134,15 zł – zakup materiałów do remontu pomieszczenia socjalnego w budynku Szkoły 

Podstawowej w Garbatówce, 

− 400,00 zł- zakup części zamiennych do sprzętu do koszenia trawy w Garbatówce, 

− 599,99 zł – naprawa sprzętu do koszenia trawy w Garbatówce, 

− 5 998,54 zł - wynagrodzenie dla opiekuna świetlicy wiejskiej w Garbatówce, 



 

− 3 282,30 zł – zakup wyposażenia do pomieszczenia socjalnego w budynku Szkoły 

Podstawowej w Garbatówce (płyta indukcyjna, piekarnik, kuchenka mikrofalowa okap 

kominowy, komplet garnków, mikser, grill elektryczny i patelnia), 

− 5 450,00 zł – remont pomieszczenia kuchennego w świetlicy wiejskiej w Kopinie (usługa), 

− 6 000,00 zł –wymiana drzwi wejściowych do świetlicy wiejskiej w Kopinie (usługa), 

− 7 000,00 zł - wynagrodzenie dla opiekuna świetlicy wiejskiej w Kopinie, 

− 1 560,00 zł – zakup 6 szt. grzejników do świetlicy wiejskiej w Kopinie, 

− 2 500,00 zł – dofinansowanie festynu „Święto Rodziny” w Kopinie (usługa cateringowa), 

− 539,99 zł – zakup 3 szt. moskitier do okien w świetlicy wiejskiej w Kopinie, 

− 560,00 zł – zakup 2 szt. grzejników do świetlicy wiejskiej w Kopinie, 

− 549,99 zł – zakup kuchenki mikrofalowej do świetlicy wiejskiej w Kopinie,  

− 1 000,00 zł – zakup grzejników elektrycznych do ogrzewania świetlicy wiejskiej  

w Ludwinowie (sołectwo Ludwinów),  

− 1 972,50 zł – zakup materiałów do remontu instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej w 

Ludwinowie, 

− 3 444,00 zł – zakup urządzeń do placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Ludwinowie - 

huśtawka wahadłowa dwustanowiskowa, 

− 2 995,57 zł – doposażenie świetlicy wiejskiej w Ludwinowie (podstawa do zmywarki, 

rolety, moskitiery itp.), 

− 1 997,85 zł – dofinansowanie organizacji Dnia Seniora w świetlicy wiejskiej  

w Ludwinowie (artykuły spożywcze), 

− 1 000,00 zł - zakup grzejników elektrycznych do ogrzewania świetlicy wiejskiej  

w Ludwinowie (sołectwo Ludwinów Kolonia), 

− 254,00 zł - zakup materiałów eksploatacyjnych do kosiarki i podkaszarki  

w Malinówce, 

− 6 597,63 zł - wynagrodzenie dla opiekuna świetlicy wiejskiej w Malinówce, 

− 2 140,00 zł – renowacja (remont) stołu bilardowego w świetlicy wiejskiej  

w Malinówce, 

− 3 000,00 zł - dofinansowanie festynu rodzinnego w Malinówce (usługa animacji), 

− 14 136,63 zł - doposażenie świetlicy wiejskiej w Malinówce (firany, podgrzewacze, 

obrusy, małe agd, bulionówki, warnik, regał, kuchenka, garnki, drobne wyposażenie, 

odkurzacz, mop, artykuły gospodarstwa domowego itp.) , 

− 584,10 zł – zakup materiałów do naprawy i konserwacji placu zabaw  

w Nowym Stręczynie, 

− 2 406,84 zł – położenie zewnętrznych parapetów i pomalowanie zewnętrznej elewacji 

świetlicy wiejskiej w Ostrówku Podyskim (zakup materiałów), 



 

− 1 807,90 zł zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Ostrówku Podyskim (m.in. zlew, 

szafka, wc),  

− 1 120,00 zł – zakup grzejników do świetlicy wiejskiej w Ostrówku Podyskim,  

− 9 783,42 zł – remont dróg gminnych dz. nr 185 i 42 w Ostrówku Podyskim, 

− 1 072,08 zł – remont pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Ostrówku Podyskim , 

− 4 319,83 zł – podwyższenie ogrodzenia na działce 252/2 w miejscowości Stary Stręczyn ( 

zakup materiałów), 

− 11 998,65 zł – zakup urządzeń siłowni zewnętrznej – zagospodarowanie działki nr 252/2 w 

Starym Stręczynie (wyciąg górny, krzesło do wyciskania, rowerek, prasa nożna), 

− 1 200,00 zł – zakup grzejników elektrycznych do ogrzewania świetlicy wiejskiej  

w Ludwinowie (sołectwo Stawek),  

− 2 490,00 zł – zakup kosiarki na potrzeby świetlicy wiejskiej w Janowicy, 

− 4 526,40 zł – zakup krzeseł do świetlicy wiejskiej w Janowicy, 

− 3 000,00 zł - dofinansowanie festynu  rodzinnego dla dzieci i rodzin z okazji „Święta 

Rodziny” w Świerszczowie ( wynajem dmuchańców), 

− 3 999,20 zł – zakup wyposażenia do pomieszczenia kuchennego i sali w remizie OSP 

Cyców – zakup krzeseł (sołectwo Wólka Cycowska), 

− 2 000,00 zł - zakup kombinezonów strażackich dla OSP Cyców (sołectwo Wólka 

Cycowska), 

− 5 000,00 zł – doposażenie OSP Świerszczów(kombinezon strażacki, latarka, pompa 

elektryczna zatapialna, tłumica gumowa, bosaki dielektryczne, zestaw kominiarski) - 

sołectwo Zagórze. 

 

W ramach wydatków majątkowych zrealizowano następujące zadania: 

− 16 438,80 zł – ogrodzenie placu zabaw w Adamowie, 

− 25 828,71 zł – zakup lamp solarnych do oświetlenia drogi gminnej w miejscowości Barki 

nr działek 297,295, 

− 10 571,65 zł – wykonanie oświetlenia przy drodze gminnej w miejscowości Bekiesza nr 

działki 105, 

− 12 800,00 zł – doposażenie jednostki OSP w Bekieszy (zakup 2szt. aparatów 

powietrznych), 

− 14 582,10 zł – oświetlenie uliczne przy drodze gminnej nr 5 w miejscowości Biesiadki, 

− 6 480,96 zł- oświetlenie uliczne przy ulicy Spacerowej nr działki 352 w Cycowie, 

− 9 500,38 zł - oświetlenie uliczne przy drodze w miejscowości Cyców nr działki 620, 

− 9 061,42 zł – oświetlenie drogi gminnej o numerze ewidencyjnym 105387  

w miejscowości Cyców, 

− 2 814,60 zł – oświetlenie uliczne przy drodze gminnej nr 476 w Cycowie, 



 

− 3 549,20 zł – oświetlenie uliczne drogi gminnej o nr 234/2 i 239  w miejscowości Cyców 

Kolonia Druga 

− 7 098,40 zł – oświetlenie uliczne drogi powiatowej o nr 1801 L w miejscowości Cyców 

Kolonia Druga, 

− 19 000,00 zł – zakup ogniw i podzespołów do instalacji paneli fotowoltaicznych na 

budynku świetlicy wiejskiej w Garbatówce, 

− 32 449,37 zł – montaż paneli fotowoltaicznych na budynku remizy OSP w Głębokiem, 

− 3 549,20 zł – oświetlenie uliczne przy drodze gminnej 281 w miejscowości Głębokie, 

− 7 551,19 zł – zakup lamp solarnych do oświetlenia drogi gminnej w Ludwinowie nr działki 

267, 

− 4 299,99 zł – zakup urządzeń do placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Ludwinowie- 

karuzela tarczowa, 

− 9 151,42 zł – zakup lamp solarnych do oświetlenia drogi gminnej w Ludwinowie Kolonii 

nr działki 23, 

− 18 387,17 zł – zakup lamp ulicznych do oświetlenia drogi w Małkowie nr działki 128, 

− 25 499,63 zł - zakup lamp solarnych do oświetlenia drogi gminnej w Nowym Stręczynie nr 

działki 281, 

− 22 869,67 zł – zakup lamp do oświetlenia dróg w Podgłębokiem  nr działek 259, 276, 102, 

− 8 939,78 zł – wykonanie oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej stanowiącej działkę o 

numerze ewidencyjnym 73, 39 w miejscowości Sewerynów, 

− 15 249,76 zł –zakup lamp solarnych do oświetlenia dróg gminnych w Stawku nr działek 

36 i 101, 

− 27 348,38 zł - zakup lamp solarnych do oświetlenia dróg gminnych o nr 123  

w miejscowości Janowica , nr 21/3 i 238 w miejscowości Stefanów,  

− 12 061,80 zł – zakup lamp solarnych do oświetlenia drogi gminnej w miejscowości 

Szczupak nr działki 98, 

− 5 000,00 zł – doposażenie OSP Świerszczów- motopompa pływająca (sołectwo 

Świerszczów), 

− 7 623,41 zł – zakup lamp solarnych do oświetlenia drogi powiatowej nr 1802 L  

w miejscowości Świerszczów, 

− 10 000,00 zł – wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej stanowiącej działkę 

nr 622/9 w miejscowości Wólka Cycowska, 

− 1 274,00 zł – zakup kostki brukowej i materiałów potrzebnych do budowy chodnika przy 

drodze o numerze ewidencyjnym 506/9 w miejscowości Wólka Cycowska, 

− 1 411,43 zł – wykonanie wjazdu asfaltowego do osiedla droga gminna o numerze 

ewidencyjnym 506/9 w miejscowości Wólka Cycowska, 



 

− 32 483,47 zł – zakup lamp solarnych do oświetlenia dróg gminnych w miejscowości 

Wólka Cycowska nr działek: 116, 456,34, 

− 20 145,91 zł – zakup lamp solarnych do ustawienia przy drodze powiatowej nr 1718 L w 

Świerszczowie Kolonii, 

− 5 000,00 zł – doposażenie OSP Świerszczów- wentylator oddymiający mgłowy (sołectwo 

Świerszczów Kolonia), 

− 13 720,75 zł - zakup lamp solarnych do zamontowania  przy drodze gminnej nr działki 7/2 

i drodze powiatowej 1716L w miejscowości Wólka Nadrybska, 

− 9 061,36 zł - zakup lamp do oświetlenia dróg gminnych w miejscowości Zagórze nr 

działek: 78, 68, 

− 15 235,70 zł – zakup lamp solarnych do oświetlenia drogi powiatowej 2008 L  

w miejscowości Zaróbka. 

 

8.1. INWESTYCJE W 2022 R. 

L.p. Zadanie Kwota 

1 
Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych wraz z odwodnieniem terenu 
668 673,00 zł 

2 

Inwentaryzacja nawierzchni w związku z ułożeniem 

nawierzchni z masy min.-bit. na drodze gminnej nr 

299 w m. Wólka Cycowska 

                         1 500,00 zł  

3 
Przebudowa i dostosowanie dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych budynku przy ul. Nowej 1 
                       31 677,48 zł  

4 
Wykonanie nawierzchni z masy min-bit. na drodze 

gminnej nr 98 w m. Szczupak 
                    136 660,37 zł  

5 
Termomodernizacja i wymiana pokrycia dachowego 

w budynku przy ul. Nowej 1 
                       50 464,90 zł  

6 
FS Ludwinów Kolonia - słupy i fundamenty 6 szt. do 

oświetlenia drogi w m. Ludwinów Kol. dz. nr 23 
                         9 151,42 zł  

7 

FS Sewerynów - słupy oraz fundamenty 6 szt do 

oświetlenia drogi gminnej w miejscowości 

Sewerynów dz. nr 73,39 

                         8 939,78 zł  

8 

Wykonanie nawierzchni z masy min.-bit. na drodze 

gminnej nr 142 w m. Ostrówek Podyski oraz 47 w m. 

Garbatówka 

                    107 519,22 zł  

9 
Dziennik budowy dla potrzeb budowy budynku 

socjalno-technicznego w m. Podgłębokie  
                               23,85 zł  

10 

Emulsja i grys bazaltowy z przeznaczeniem na 

wykonanie powierzchniowego utwardzenia na 

drodze gminnej składającej się z działek 321 i 386 w 

Świerszczowie oraz 268 w Zagórzu 

                       69 493,03 zł  



 

11 
Kruszywo, grys i emulsja do wykonania nawierzchni 

na drodze gminnej nr 314 w m. Świerszczów Kolonia 
                       40 761,76 zł  

12 
Budowa odcinka sieci wodociągowej w m. 

Garbatówka Kolonia 
                       24 680,96 zł  

13 

Opinia hydrogeologiczna dla działki nr 247 w 

miejscowości Nowy Stręczyn w związku z planowaną 

budową hydroforni 

                       10 000,00 zł  

14 
Wykonanie nawierzchni z masy min.-bit. na drodze 

gminnej nr 708 w m. Cyców 
                    226 279,91 zł  

15 
Ułożenie nawierzchni z masy min.-bit. na drodze 

gminnej nr 300 w m. Wólka Cycowska 
                    420 822,32 zł  

16 
Samochód specjalny podnośnik do prac 

konserwacyjno-montażowych Nissan 
                    123 180,50 zł  

17 Głowica kosząca do ciągnika Kubota                        20 664,00 zł  

18 
Budowa masztu dofinansowanego z projektu ,,Pod 

biało-czerwoną" 
                       21 774,90 zł  

19 
FS Bekiesza - doposażenie jednostki OSP Bekiesza  - 2 

aparaty powietrzne 
                       12 800,00 zł  

20 

Nadzór inwestorski pn. ,,Budowa punktu selektywnej 

zbiorki odpadów komunalnych wraz z 

odwodnieniem terenu" 

                         9 959,01 zł  

21 
FS Świerszczów -  motopompa pływająca dla OSP 

Świerszczów 
                         5 000,00 zł  

22 
FS Świerszczów -  wentylator oddymiający mgłowy 

dla OSP Świerszczów 
                         5 000,00 zł  

23 

Wykonanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego 

wraz z szacunkowym zestawieniem kosztów prac 

projektowych i robót budowlanych dla zadania 

,,Zaprojektuj i wybuduj- Hala sportowa wraz z 

łącznikiem przy Szkole Podstawowej w Stawku" 

                         7 497,65 zł  

24 

Wykonanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego 

wraz z szacunkowym zestawieniem kosztów prac 

projektowych i robót budowlanych dla zadania 

,,Zaprojektuj i wybuduj- Hala sportowa wraz z 

łącznikiem przy Szkole Podstawowej w Garbatówce" 

                         7 497,65 zł  

25 Zamek dmuchany - zjeżdżalnia rybka                        13 446,50 zł  

26 

FS Nowy Stręczyn - 17 szt. lamp solarnych, słupów 

oraz fundamentów do oświetlenia drogi gminnej w 

Nowym Stręczynie dz. nr 281 

                       25 499,63 zł  



 

27 

Wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego 

wraz z szacunkowym zestawieniem kosztów prac 

projektowych i robót budowlanych oraz karta 

informacyjna  dla zadania ,,Zaprojektuj i wybuduj 

Gminne Centrum Sportu i Rekreacji w Wólce 

Cycowskiej'' 

                       34 695,00 zł  

28 

FS Barki - 17 szt. lamp solarnych wraz z uchwytem i 

fundamentami i słupami do oświetlenia drogi 

gminnej 

                       25 828,71 zł  

29 

FS Podgłębokie - słupy oraz fundamenty 15 szt do 

oświetlenia drogi gminnej w miejscowości 

Podgłębokie dz. nr 102 

                       22 869,67 zł  

30 

FS Cyców - słupy, lampy oraz fundamenty do 

oświetlenia drogi gminnej w miejscowości Cyców dz. 

nr 620 

                         9 500,38 zł  

31 
Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku 

świetlicy wiejskiej w Garbatówce 
                       21 867,65 zł  

32 

FS Świerszczów - lampy, słupy i fundamenty do 

oświetlenia drogi powiatowej nr 1802L w m. 

Świerszczów 

                         7 623,41 zł  

33 

FS Zaróbka - lampy, słupy i fundamenty do 

oświetlenia drogi powiatowej nr 2008L w m. 

Świerszczów 

                       15 235,70 zł  

34 

FS Stawek - lampy, słupy oraz fundamenty 10 szt do 

oświetlenia drogi gminnej w miejscowości Stawek dz. 

nr 36 i 101 

                       15 249,76 zł  

35 

FS Stefanów - lampy, słupy i fundamenty do 

oświetlenia drogi w m. Stefanów działka nr 238, 21/3 

oraz z m. Janowica działka nr 123 

                       27 348,38 zł  

36 
FS Zagórze - lampy, słupy i fundamenty 6 szt. do 

oświetlenia drogi w m. Zagórze działka nr 76, 68 
                         9 061,36 zł  

37 
FS Szczupak - lampy, słupy i fundamenty do 

oświetlenia drogi w m. Szczupak działka nr 98 
                       12 061,80 zł  

38 

FS Wólka Nadrybska - lampy solarne, fundamenty i 

słupy do oświetlenia ulicznego drogi gminnej w m. 

Wólka Nadrybska działka nr 7/2 

                       13 720,75 zł  

39 

FS Wólka Cycowska - lampy solarne, słupy i 

fundamenty do oświetlenia drogi w m. Wólka 

Cycowska dz. nr 116,456,34 

                       32 483,47 zł  

40 
Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku 

remizy OSP w Głębokiem 
                       32 449,37 zł  

41 
FS Bekiesza - lampy, słupy i fundamenty 7 szt. do 

oświetlenia drogi w m. Bekiesza działka nr 105 
                       10 571,65 zł  



 

42 

FS Cyców - lampy, słupy i fundamenty 6 szt do 

oświetlenia drogi o numerze ewidencyjnym 105387 

w m. Cyców  

                         9 061,42 zł  

43 

FS Świerszczów - Kolonia - lampy, słupy i 

fundamenty do oświetlenia drogi powiatowej nr 

1718L w m. Świerszczów Kolonia 

                       20 145,91 zł  

44 Chodnik przy ul. Kościelnej                         22 121,49 zł  

45 
Ułożenie nawierzchni z masy min.-bit. na drodze 

gminnej nr 145 w m. Małków-Przymiarki 
                    103 565,74 zł  

46 
FS Adamów - Ogrodzenie placu zabaw na działce nr 

87 w m. Adamów 
                       16 438,80 zł  

47 
Ułożenie nawierzchni z masy min.-bit. na drodze 

gminnej nr 27 w m. Bekiesza 
                    164 164,12 zł  

48 
FS Cyców - lampy do oświetlenia ulicznego w m. 

Cyców- droga gminna nr 476 
                         2 814,60 zł  

49 
FS Małków - lampy, słupy i fundamenty do 

oświetlenia drogi w m. Małków działka nr 128 
                       18 387,17 zł  

50 
FS Cyców - lamy, słupy i fundamenty do oświetlenia 

drogi w m. Cyców - ul. Spacerowa droga nr 352 
                         6 480,96 zł  

51 
FS Ludwinów - lampy, słupy i fundamenty 5 szt. do 

oświetlenia drogi w m. Ludwinów działka nr 267 
                         7 551,19 zł  

52 
FS Ludwinów, Ludwinów - Kolonia i Stawek - 

grzejniki do świetlicy wiejskiej w m. Ludwinów 
                         2 080,00 zł  

53 

Lampy, słupy i fundamenty z przeznaczeniem na 

oświetlenie drogi w m. Małków na działce nr 128 i 

243 

                       42 318,00 zł  

54 

Emulsja asfaltowa do wykonania powierzchniowego 

utrwalenia na drodze gminnej nr 105388L w m. 

Stawek 

                       97 850,68 zł  

55 

Masa min.-bit., emulsja asfaltowa w celu ułożenia 

nawierzchni w ciągu pieszym przy drodze gminnej o 

nr 149 w Cycowie i nr 23 w Cycowie Kolonii Drugiej  

                       66 903,46 zł  

56 

FS Cyców Kolonia Druga - lampy, słupy i fundamenty 

do oświetlenia ulicznego w m. Cyców Kolonia Druga.- 

droga powiatowa nr 1801L 

                         7 098,40 zł  

57 

FS Cyców Kolonia Druga - słupy, lampy i fundamenty 

do oświetlenia ulicznego w m. Cyców Kolonia Druga- 

droga gminna nr 234/2 i 239 

                         3 549,20 zł  

58 

FS Głębokie - lampy, słupy i fundamenty do 

oświetlenia ulicznego w m. Głębokie- droga gminna 

nr 281 

                         3 549,20 zł  

59 Ułożenie nawierzchni z masy min.-bit. na drodze                     150 915,23 zł  



 

gminnej nr 948 i 384 w m. Cyców 

60 
Ułożenie nawierzchni z masy min.-bit. na drodze 

gminnej nr 622/9 w m. Wólka Cycowska 
                       37 206,20 zł  

61 
Ułożenie nawierzchni z masy min.-bit. na drodze 

gminnej nr 47 w m. Garbatówka 
                       29 721,41 zł  

62 
Workownica na ul. Rolniczą na potrzeby sprzedaży 

węgla  
                         4 878,05 zł  

63 Wykrywacz Leica wraz z generatorem                            8 499,00 zł  

64 
Ułożenie nawierzchni z masy min.-bit. na drodze 

gminnej nr 23 w m. Ludwinów 
                    376 091,97 zł  

65 

Grys bazaltowy oraz emulsja asfaltowa z 

przeznaczeniem na wykonanie powierzchniowego 

utwardzenia na drodze gminnej nr 170 w 

miejscowości Cyców 

                       10 319,70 zł  

66 

Lampy, słupy i fundamenty z przeznaczeniem na 

oświetlenie drogi na dz. nr 128 i 243 w m. Małków 

oraz oświetlenie drogi w m. Nowy Stręczyn nr dz. 

316  

                       62 957,40 zł  

67 

Materiały, grys i emulsja do budowy chodnika przy 

drodze gminnej o nr ew. 506/9 w m. Wólka 

Cycowska  

                         2 685,43 zł  

68 
FS Ludwinów - karuzela tarczowa  - doposażenie 

placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Ludwinowie 
                         4 299,99 zł  

69 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania 

dot. remontu, renowacji domu modlitwy Kościoła 

ewangelickiego w m. Cyców Kol. Druga   

                       88 560,00 zł  

70 
Workownica automatyczna na potrzeby sprzedaży 

węgla 
                       20 605,00 zł  

71 

FS Biesiadki - słupy, lampy i fundamenty 

do oświetlenia ulicznego w m. Biesiadki przy drodze 

gminnej nr 5 

                       14 582,10 zł  

   

   
Wójt 

/-/Wiesław Pikuła 

 

 

 


